
BRVM 10 122,74

Variation Jour 0,11 %

Variation annuelle -6,22 %

BRVM Composite 140,37

Variation Jour -0,04 %

Variation annuelle -3,44 %
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Actions Niveau Evol. Jour

Capitalisation boursière (FCFA)(Actions & Droits) 4 224 504 376 786 -0,04 %

Volume échangé (Actions & Droits) 44 994 -78,15 %

Valeur transigée (FCFA) (Actions & Droits) 131 290 416 -92,20 %

Nombre de titres transigés 36 2,86 %

Nombre de titres en hausse 11 -15,38 %

Nombre de titres en baisse 16 77,78 %

Nombre de titres inchangés 9 -30,77 %

Obligations Niveau Evol. Jour

Capitalisation boursière (FCFA) 6 377 266 216 594 0,10 %

Volume échangé 59 -99,61 %

Valeur transigée (FCFA) 588 950 -99,61 %

Nombre de titres transigés 3 -62,50 %

Nombre de titres en hausse 2 -50,00 %

Nombre de titres en baisse 0 -100,00 %

Nombre de titres inchangés 1 -66,67 %

PLUS FORTES HAUSSES 

Titres Cours Evol. Jour Evol. 
annuelle

PALM CI (PALC) 3 400 5,92 % 51,11 %

SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE  (SIBC) 2 790 3,33 % 3,33 %

BOLLORE (SDSC) 1 450 2,84 % -6,45 %

CFAO MOTORS CI (CFAC) 400 2,56 % 11,11 %

NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE (NSBC) 3 605 2,56 % -39,92 %

PLUS FORTES BAISSES 

Titres Cours Evol. Jour Evol. 
annuelle

BANK OF AFRICA ML (BOAM) 1 200 -4,00 % 6,67 %

SETAO CI (STAC) 270 -3,57 % -3,57 %

BANK OF AFRICA CI (BOAC) 3 500 -2,51 % -4,76 %

BANK OF AFRICA BN (BOAB) 4 000 -2,44 % 8,25 %

BANK OF AFRICA NG (BOAN) 3 900 -2,26 % 11,43 %

Base = 100 au 14 juin 1999 Nombre de sociétés Valeur Evol. Jour Evol. annuelle Volume Valeur PER moyen

BRVM - INDUSTRIE 12 39,58 -0,08 % 9,19 % 2 003 1 599 905 80,60

BRVM - SERVICES PUBLICS 4 395,52 -0,08 % -3,64 % 8 711 36 940 525 9,08

BRVM - FINANCES 15 56,11 -0,25 % -6,47 % 21 226 81 213 791 6,43

BRVM - TRANSPORT 2 354,83 2,77 % -6,30 % 80 116 000 6,25

BRVM - AGRICULTURE 5 122,90 0,65 % 42,02 % 1 690 2 720 530 10,83

BRVM - DISTRIBUTION 7 202,01 0,47 % -10,78 % 10 885 8 591 935 12,73

BRVM - AUTRES SECTEURS 1 333,15 -3,57 % -3,57 % 399 107 730 4,19

BRVM - PETITES CAPITALISATIONS - - - - - - -

INDICES SECTORIELS 

Définitions
Volume moyen annuel par  séance 
             

Valeur moyenne annuelle par séance
       

Ratio moyen de liquidité 
Ratio moyen de satisfaction   
                  

Ratio moyen de tendance 
Ratio moyen de couverture                  

= Volume annuel échangé / nombre de séances
= Valeur annuelle échangée / nombre de séances
= Moyenne des ratios de liquidité (Titres échangés / Volume des ordres de vente)
= Moyenne des ratios de satisfaction (Titres échangés / Volume des ordres d'achat)
= Moyenne des ratios de tendance (Volume des ordres d'achat / Volume des ordres de vente)
= Moyenne des ratios de couverture (Volume des ordres de vente / Volume des ordres d'achat) 

Taux moyen de rotation 
               

PER moyen du marché 
                  

Taux de rendement moyen
           

Taux de rentabilité moyen 
       

Prime de risque du marché         

= moyenne des taux de rotation des actions cotées (volume transigé/capi flottante)
= moyenne des PER des actions cotées ayant un PER positif
= moyenne des taux de rendement des actions cotées ayant distribué un dividende
= moyenne des taux de rentabilité des actions cotées
= (1 / le PER moyen du marché) - le taux de référence actuel des emprunts d'Etat 

Indicateurs 1er et 2è Comp. BRVM PC

PER moyen du marché 11,63

Taux de rendement moyen du marché 7,85

Taux de rentabilité moyen du marché 13,08

Nombre de sociétés cotées 46

Nombre de lignes obligataires 88

Volume moyen annuel par séance 158 601,00

Valeur moyenne annuelle par séance 977 021 232,39

Indicateurs 1er et 2è Comp. BRVM PC

Ratio moyen de liquidité 0,14

Ratio moyen de satisfaction 11,38

Ratio moyen de tendance 8 383,49

Ratio moyen de couverture 1,19

Taux de rotation moyen du marché 0,00

Prime de risque du marché 2,69

Nombre de SGI participantes 29

BRVM - BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES
BRVM - Société Anonyme au capital de 3.062.040.000 CFA - RC : CI - ABJ - 1997 - B - 208435 - CC : 9819725 - E

Siège Social : Abidjan - CÔTE D'IVOIRE. Adresse : 18,Rue Joseph ANOMA (Rue des Banques) - Abidjan
Tél : +225 20 32 66 85 / 86, Fax : +225 20 32 66 84, Mail : brvm@brvm.org, Site Web : www.brvm.org



CIEC CIE CI 1 460 1 490 1 485 1,71 % 3 076 4 553 875 1 485 -1,00 % 104,98 5-août-20 7,07 % 12,73

ONTBF ONATEL BF 3 480 3 470 3 440 -1,15 % 4 007 13 792 490 3 440 20,07 % 387,17 10-juin-20 11,25 % 7,78

SDCC SODE CI 3 145 3 145 3 150 0,16 % 188 592 010 3 150 5,35 % 292,50 25-sept.-20 9,29 % 9,60

SNTS SONATEL SN 12 500 12 500 12 500 0,00 % 1 440 18 002 150 12 500 -7,41 % 1 225,00 20-mai-20 9,80 % 6,21

TOTAL 8 711 36 940 525 9,08

BICC BICI CI 5 370 NC NC 0,00 % 5 370 -19,61 % 182,90 17-juil.-19

BOAB BANK OF AFRICA BN 4 100 4 095 4 000 -2,44 % 2 336 9 309 155 4 000 8,25 % 436,00 15-mai-20 10,90 % 5,41

BOABF BANK OF AFRICA BF 3 795 3 755 3 750 -1,19 % 1 960 7 350 035 3 750 0,00 % 370,00 4-mai-20 9,87 % 4,46

BOAC BANK OF AFRICA CI 3 590 3 590 3 500 -2,51 % 1 001 3 507 990 3 500 -4,76 % 315,00 15-juin-20 9,00 % 4,87

BOAM BANK OF AFRICA ML 1 250 1 230 1 200 -4,00 % 6 498 7 939 350 1 200 6,67 % 271,00 15-mai-19

BOAN BANK OF AFRICA NG 3 990 3 970 3 900 -2,26 % 1 732 6 765 740 3 900 11,43 % 429,66 20-mai-20 11,02 % 5,96

BOAS BANK OF AFRICA SENEGAL 1 545 1 545 1 520 -1,62 % 633 966 235 1 520 1,67 % 161,00 19-juin-20 10,59 % 4,76

CBIBF CORIS BANK INTERNATIONAL 7 580 7 445 7 585 0,07 % 117 871 670 7 585 -6,36 % 420,00 8-juil.-20 5,54 % 8,76

ECOC ECOBANK COTE D''IVOIRE 3 600 3 590 3 600 0,00 % 665 2 387 795 3 600 -7,57 % 353,00 20-juil.-20 9,81 % 7,81

ETIT ECOBANK TRANS. INCORP. TG 13 13 13 0,00 % 397 5 161 13 0,00 % 1,21 28-avr.-17 4,35

NSBC NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE 3 515 3 605 3 605 2,56 % 10 36 050 3 605 -39,92 % 77,69 27-juil.-20 2,15 % 6,55

ORGT ORAGROUP TOGO 3 870 3 580 3 790 -2,07 % 252 915 080 3 790 -8,67 % 59,52 17-juil.-20 1,57 % 14,35

SAFC SAFCA CI 185 NC NC 0,00 % 185 -33,93 % 23,04 29-juil.-11

SGBC SOCIETE GENERALE COTE 
D'IVOIRE

7 905 7 905 7 950 0,57 % 4 905 39 222 455 7 950 -1,79 % 273,00 29-juil.-20 3,43 % 4,92

SIBC SOCIETE IVOIRIENNE DE 
BANQUE 

2 700 2 700 2 790 3,33 % 720 1 937 075 2 790 3,33 % 270,00 19-juin-20 9,68 % 4,97

TOTAL 21 226 81 213 791 6,43

SDSC BOLLORE 1 410 1 450 1 450 2,84 % 80 116 000 1 450 -6,45 % 100,00 18-déc.-20 6,90 % 6,25

SVOC MOVIS CI 2 395 SP SP 0,00 % 2 395 0,00 % 270,00 5-juil.-99

SECTEUR - TRANSPORT 354,83 points 2,77 %

SECTEUR - FINANCES 56,11 points -0,25 %

SECTEUR - SERVICES PUBLICS 395,52 points -0,08 %

SECTEUR - INDUSTRIE 39,58 points -0,08 %

Symbole Titre Cours 
Précédent

Cours du jour

Ouv.       Clôt.

Variation
 jour

Séance de cotation

Volume        Valeur

Cours 
Référence

Variation de 
l'année 

précédente

Dernier dividende 
payé

Montant net      Date
Rdt. Net PER

CABC SICABLE CI 1 300 1 300 1 300 0,00 % 99 128 700 1 300 28,71 % 75,00 29-juil.-20 5,77 % 6,60

FTSC FILTISAC CI 1 485 1 485 1 475 -0,67 % 603 891 295 1 475 -8,39 % 125,00 6-août-20 8,47 % 11,21

NEIC NEI-CEDA CI 180 180 180 0,00 % 303 54 540 180 -21,74 % 9,00 28-juin-01 3,91

NTLC NESTLE CI 695 NC NC 0,00 % 695 117,19 % 31,50 12-août-11

SEMC CROWN SIEM CI 205 210 210 2,44 % 360 75 600 210 5,00 % 16,92 29-sept.-17 7,66

SIVC AIR LIQUIDE CI 210 210 210 0,00 % 235 49 350 210 13,51 % 63,00 29-sept.-17

SLBC SOLIBRA CI 53 000 NC NC 0,00 % 53 000 4,13 % 1 368,00 6-juin-19 66,85

SMBC SMB CI 3 980 NC NC 0,00 % 3 980 29,22 % 450,00 30-août-19 539,56

STBC SITAB CI 700 NC NC 0,00 % 700 32,08 % 206,20 19-juin-17 2,38

TTRC TRITURAF CI-Ste en 
Liquidation

490 SP SP 0,00 % 490 0,00 % 1 440,00 19-juil.-02

UNLC UNILEVER CI 4 085 NC NC 0,00 % 4 085 -14,45 % 1 233,00 9-juil.-12

UNXC UNIWAX CI 995 995 985 -1,01 % 403 400 420 985 -1,50 % 181,80 11-juil.-19 6,61

TOTAL 2 003 1 599 905 80,60
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TOTAL 80 116 000 6,25
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PALC PALM CI 3 210 3 210 3 400 5,92 % 209 673 100 3 400 51,11 % 253,47 24-sept.-18

SCRC SUCRIVOIRE 535 540 540 0,93 % 951 514 540 540 8,00 % 72,00 28-sept.-18

SICC SICOR CI 1 140 NC NC 0,00 % 1 140 -7,32 % 1 919,00 25-sept.-00 0,69

SOGC SOGB CI 2 900 2 890 2 845 -1,90 % 524 1 519 115 2 845 21,06 % 126,00 15-juil.-20 4,43 % 13,60

SPHC SAPH CI 2 450 2 270 2 425 -1,02 % 6 13 775 2 425 73,21 % 78,00 27-sept.-18 18,21

TOTAL 1 690 2 720 530 10,83

ABJC SERVAIR ABIDJAN CI 1 000 990 980 -2,00 % 88 86 870 980 -20,97 % 164,96 30-sept.-19 6,98

BNBC BERNABE CI 685 685 680 -0,73 % 394 268 890 680 13,33 % 45,00 19-juil.-19 34,38

CFAC CFAO MOTORS CI 390 400 400 2,56 % 3 489 1 348 980 400 11,11 % 26,07 25-août-20 6,52 % 13,80

PRSC TRACTAFRIC MOTORS CI 2 100 2 100 2 100 0,00 % 33 69 300 2 100 -4,33 % 159,30 1-sept.-20 7,59 % 11,90

SHEC VIVO ENERGY CI 595 595 590 -0,84 % 3 240 1 933 905 590 -1,67 % 63,90 26-nov.-20 10,83 % 6,80

TTLC TOTAL CI 1 250 1 250 1 250 0,00 % 473 591 250 1 250 -21,38 % 113,51 25-sept.-20 9,08 % 7,70

TTLS TOTAL SN 1 355 1 355 1 355 0,00 % 3 168 4 292 740 1 355 -24,72 % 105,30 22-déc.-20 7,77 % 7,58

TOTAL 10 885 8 591 935 12,73

STAC SETAO CI 280 270 270 -3,57 % 399 107 730 270 -3,57 % 4,19

TOTAL 399 107 730 4,19

Symbole Titre Cours 
Précédent

Cours du jour

Ouv.       Clôt.

Variation
 jour

Séance de cotation

Volume        Valeur

Cours 
Référence

Variation 
depuis 
l'origine

Parité
Periode de négociation

Début           fin

TOTAL

AUTRES SECTEURS 333,15 points -3,57 %

SECTEUR - DISTRIBUTION 202,01 points 0,47 %

SECTEUR - AGRICULTURE 122,90 points 0,65 %

Symbole Titre Cours 
Précédent

Cours du jour

Ouv.       Clôt.

Variation
 jour

Séance de cotation

Volume        Valeur

Cours 
Référence

Variation de 
l'année 

précédente

Dernier dividende 
payé

Montant net      Date
Rdt. Net PER

TOTAL - Marché des actions 44 994 131 290 416

TOTAL - Marché des droits

Symbole Titre Cours 
Précédent

Cours du jour

Ouv.       Clôt.

Variation
 jour

Séance de cotation

Volume        Valeur

Cours 
Référence

Variation 
depuis 
l'origine

TOTAL

TOTAL -  3ème Compartiment - BRVM PC

Légende:
(#)  Fractionnement du titre - Valeur théorique
Cours du jour: Ouv.: Ouverture   Clôt.: Clôture    Moy.: Moyen
Mentions :  NC: Non Coté       Ex-c: Ex-coupon   Ex-d: Ex-droit       SP: Suspendu      Val-T: Valeur Théorique
PER =  Cours / BNPA selon les données disponibles     Rdt. Net: Rendement net (DNPA  / Cours) 
Comp.: 1 - Premier Compartiment     2 - Second Compartiment     3 - Compartiment de croissance 
Ratio de liquidité = Titres échangés / Volume des ordres de vente
: Progression de l'indice sectoriel                     : Stabilité de l'indice sectoriel                     : Recul de l'indice sectorie
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Symbole Titre
Valeur 

nominale
Cours 

Précédent
Cours du 

jour
Cours 

Référence
Séance de cotation
Volume     Valeur

Coupon 
couru

Coupon d'intérêt
 Période   Montant net   Eché. Type Amort

OBLIGATIONS D'ETAT

EOM.O1 ETAT DU MALI 6.20% 2016-2023 4 999 4 987 NC 4 986.50 258,99 A 309,94 23-mai-21 ACD

EOM.O2 Etat du Mali 6.50% 2017-2024 8 000 7 840 NC 7 840 481,53 A 520,00 20-avr.-21 AC

EOM.O3 ETAT DU MALI 6,50 % 2018-2025 10 000 9 989 NC 9 989 302,74 A 650,00 5-oct.-21 AC

EOM.O4 ETAT DU MALI 6,50% 2019-2027 10 000 9 900 NC 9 900 454,11 A 650,00 12-juil.-21 AC

EOM.O5 ETAT DU MALI 6,50% 2020-2028 (*) 10 000 9 800 NC 9 800 644,66 A 650,00 27-mars-21 ACD

EOM.O6 ETAT DU MALI 6,50% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 203,01 A 650,00 30-nov.-21 AC

EOS.O5 ETAT SENEGAL 6.50% 2013-2023 10 000 10 000 NC 10 000 96,96 S 325,00 29-juil.-21 ACD

EOS.O6 ETAT SENEGAL 6.50% 2014-2021 2 000 2 060 NC 2 060 42,02 S 65,00 27-mai-21 ACD

EOS.O7 ETAT SENEGAL 6.30% 2015-2025 10 000 10 300 NC 10 300 205,40 S 312,41 25-mai-21 ACD

TPBF.O10 TPBF 6,50% 2020 - 2028 10 000 10 000 NC 10 000 7,07 S 325,00 20-sept.-21 ACD

TPBF.O11 TPBF 6,50 % 2020-2028 10 000 10 000 NC 10 000 132,87 S 325,00 9-juil.-21 ACD

TPBF.O4 TPBF 6.50% 2017-2027 10 000 9 900 NC 9 900 92,60 S 322,33 31-juil.-21 ACD

TPBF.O5 TPBF 6,50% 2017-2024 10 000 10 300 NC 10 300 151,79 S 325,00 29-juin-21 ACD

TPBF.O6 TPBF 6.50% 2018-2025 10 000 10 500 NC 10 500 193,58 S 323,22 5-juin-21 ACD

TPBF.O7 TPBF 6,50% 2018- 2025 10 000 10 000 NC 10 000 231,63 S 325,00 15-mai-21 AC

TPBF.O8 TPBF 6,50% 2019-2027 10 000 10 000 NC 10 000 245,75 S 322,33 6-mai-21 ACD

TPBF.O9 TPBF 6,50% 2019 - 2027 10 000 10 300 NC 10 300 298,21 S 325,00 8-avr.-21 ACD

TPBJ.O1 TPBJ 6.50% 2017-2027 10 000 10 000 10 300 10 300 1 10 300 625,07 A 650,00 7-avr.-21 ACD

TPBJ.O2 TPBJ 6.50% 2018-2025 10 000 10 300 NC 10 300 206,49 S 325,00 29-mai-21 ACD

TPBJ.O3 TPBJ 6,50% 2020-2028 10 000 10 000 NC 10 000 375,75 A 650,00 25-août-21 AC

TPCI.O16 TPCI 6.55% 2014-2022 10 000 9 925 NC 9 925 552,71 A 655,00 20-mai-21 ACD

TPCI.O17 TPCI 3% 2014-2024 10 000 10 000 NC 10 000 78,30 S 150,00 19-juin-21 ACD

TPCI.O18 TPCI 5.85% 2014-2021 10 000 10 000 NC 10 000 152,68 S 292,50 19-juin-21 ACD

TPCI.O19 TPCI 5.99% 2015-2025 10 000 10 000 NC 10 000 515,30 A 599,00 14-mai-21 ACD

TPCI.O20 TPCI 5.85% 2015-2022 10 000 9 850 NC 9 850 273,21 S 292,50 5-avr.-21 ACD

TPCI.O21 TPCI 6% 2016-2028 10 000 9 850 NC 9 850 575,34 A 600,00 8-avr.-21 ACD

TPCI.O22 TPCI 5.90% 2016 - 2026 10 000 9 800 NC 9 800 455,84 A 590,00 15-juin-21 ACD

TPCI.O23 TPCI 5.90% 2016-2026 10 000 9 850 NC 9 850 205,29 A 590,00 17-nov.-21 ACD

TPCI.O24 TPCI 6.25% 2017-2029 10 000 10 500 NC 10 500 300,48 S 312,50 31-mars-21 ACD

TPCI.O25 TPCI 5,95% 2017-2024 A 10 000 10 000 NC 10 000 246,83 S 297,50 24-avr.-21 ACD

TPCI.O26 TPCI 5,95% 2017-2024 B 10 000 9 950 NC 9 950 220,25 S 297,50 10-mai-21 ACD

TPCI.O27 TPCI 6% 2017-2025 10 000 10 000 NC 10 000 140,11 S 300,00 29-juin-21 ACD

TPCI.O28 TPCI 6% 2018 - 2026 10 000 10 300 10 300 10 300 55 547 750 384,66 A 600,00 2-août-21 ACD

TPCI.O29 TPCI 6% 2018-2026 10 000 10 000 NC 10 000 256,44 A 600,00 19-oct.-21 ACD

TPCI.O30 TPCI 5,95% 2018-2025 10 000 10 000 NC 10 000 164,64 S 296,68 13-juin-21 ACD

TPCI.O31 TPCI 5,75% 2019 - 2026 10 000 10 000 NC 10 000 436,37 A 575,00 20-juin-21 ACD

TPCI.O32 TPCI 2,23% 2019-2026 10 000 NC 0,00 A 0,00 20-juin-21 ACD

TPCI.O33 TPCI 5.75% 2019-2026 10 000 10 000 NC 10 000 6,30 A 575,00 20-mars-22 ACD

TPCI.O34 TPCI 6% 2019-2029 10 000 9 999 NC 9 999 6,58 A 600,00 20-mars-22 ACD

TPCI.O35 TPCI 5,75% 2019 -2026 10 000 10 000 NC 10 000 403,29 A 575,00 11-juil.-21 ACD

TPCI.O36 TPCI 5,75% 2019- 2026 10 000 10 000 NC 10 000 338,70 A 575,00 21-août-21 ACD

TPCI.O37 TPCI 5,80% 2019-2026 10 000 9 900 NC 9 900 174,79 A 580,00 4-déc.-21 ACD

TPCI.O38 TPCI  5,75% 2019-2026 10 000 10 000 NC 10 000 173,29 A 575,00 4-déc.-21 ACD

TPCI.O39 TPCI 5,75% 2019 - 2026 10 000 10 500 NC 10 500 248,90 A 575,00 17-oct.-21 ACD

TPCI.O40 TPCI 5,75% 2019-2026 10 000 10 000 NC 10 000 115,00 A 575,00 10-janv.-22 ACD

TPCI.O41 TPCI 5,80% 2020-2027 10 000 10 700 NC 10 700 38,14 A 580,00 28-févr.-22 ACD

TPCI.O42 TPCI 5,90% 2020-2030 10 000 10 000 10 300 10 300 3 30 900 38,79 A 590,00 28-févr.-22 ACD

TPCI.O43 TPCI 5,90% 2020-2030 10 000 9 850 NC 9 850 541,51 A 590,00 23-avr.-21 ACD

TPCI.O44 TPCI 5,80% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 532,33 A 580,00 23-avr.-21 ACD

TPCI.O45 TPCI 5,80% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 446,52 A 580,00 16-juin-21 ACD

TPCI.O46 TPCI 5,90% 2020-2030 10 000 10 300 NC 10 300 454,22 A 590,00 16-juin-21 ACD

TPCI.O47 TPCI 5,80% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 446,52 A 580,00 16-juin-21 ACD

TPCI.O48 TPCI 5,80% 2020- 2027 10 000 9 950 NC 9 950 378,19 A 580,00 29-juil.-21 ACD

TPCI.O49 TPCI 5,90% 2020- 2030 10 000 10 085 NC 10 085 384,71 A 590,00 29-juil.-21 ACD

TPCI.O50 TPCI  5,90% 2020-2030 10 000 10 000 NC 10 000 336,22 A 590,00 28-août-21 ACD

TPCI.O51 TPCI  5,80% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 274,90 A 580,00 2-oct.-21 ACD

TPCI.O52 TPCI  5,90% 2020-2030 10 000 10 300 NC 10 300 279,64 A 590,00 2-oct.-21 ACD

TPCI.O53 TPCI  5,80%  2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 233,59 A 580,00 28-oct.-21 ACD

TPCI.O54 TPCI  5,90%  2020-2030 10 000 10 000 NC 10 000 237,62 A 590,00 28-oct.-21 ACD

TPCI.O55 TPCI 5,80% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 143,01 A 580,00 24-déc.-21 ACD
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OBLIGATIONS PRIVEES

BHSN.O1 DIASPORA BONDS BHS 6,25% 2019- 10 000 9 980 NC 9 980 127,07 S 315,07 10-juil.-21 ACD

FNSBC.O1 FCTC NSIA BANQUE 7 % 2020-2025 8 889 8 889 NC 8 888.89 13,26 T 152,44 16-juin-21 ACD

PADS.O3 PAD 6,60% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 282,86 S 330,00 19-avr.-21 ACD

SIFC.O1 SIFCA 6.90% 2013-2021 10 000 10 000 NC 10 000 422,39 A 676,20 8-août-21 ACD

SNLC.O1 SENELEC 6,50% 2018-2025 (*) 9 000 9 270 NC 9 270 287,65 S 292,50 27-mars-21 AC

SNTS.O2 SONATEL 6,50% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 112,16 S 302,99 16-juil.-21 ACD

TOTAL 0 0

TOTAL - Marché des obligations 59 588 950

Légende :
(##)  (*) Ex-Coupon couru   (##)Cours de référence amorti / Coupon couru Ex-c (#)Ex-marge de profits
Cours du jour:         Ouv.: Ouverture             Clôt.: Clôture              Moy.: Moyen
Type Amort: Type d'Amortissement          IF: In Fine          AC: Amortissement Constant         AD: Amortissement Dégressif        ACD: Amortissement Constant Différé 
Période: Périodicité de paiement des coupons             A: Annuelle              S: Semestrielle            T: Trimestrielle
Eché.: Échéance de paiement des intérêts
Mentions:  NC: Non Coté      Ex-c: Ex-coupon ou Ex-droit     SP: Suspendu   

OBLIGATIONS REGIONALES

BIDC.O3 BIDC-EBID 6.50% 2014-2021 (*) 10 000 10 000 SP 10 000 317,82 S 325,00 28-mars-21 ACD

BIDC.O4 BIDC-EBID 6.10% 2017-2027 8 750 8 575 NC 8 575 410,91 A 533,75 16-juin-21 ACD

BIDC.O5 BIDC-EBID 6,40% 2019-2026 10 000 10 500 NC 10 500 125,52 S 320,00 12-juil.-21 ACD

BOAD.O12 BOAD 5.95% 2014-2021 10 000 10 000 NC 10 000 143,45 A 595,00 26-déc.-21 ACD

CRRH.O1 CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2022 10 000 9 925 NC 9 925 65,72 S 305,00 13-août-21 AC

CRRH.O2 CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2024 10 000 10 000 NC 10 000 111,22 S 305,00 17-juil.-21 AC

CRRH.O3 CRRH-UEMOA 6% 2013-2023 10 000 10 000 NC 10 000 245,60 S 300,00 26-avr.-21 AC

CRRH.O4 CRRH-UEMOA 6% 2014-2024 10 000 9 975 NC 9 975 138,46 S 300,00 30-juin-21 AC

CRRH.O5 CRRH-UEMOA 5.85% 2015-2025 10 000 10 000 NC 10 000 126,62 S 290,10 4-juil.-21 AC

CRRH.O6 CRRH-UEMOA 5.85% 2016-2026 10 000 10 000 NC 10 000 129,28 S 292,50 3-juil.-21 ACD

CRRH.O7 CRRH-UEMOA 5.95% 2017-2029 7 500 7 499 NC 7 499.25 156,56 S 223,13 17-mai-21 AC

CRRH.O8 CRRH-UEMOA 5.95% 2018-2030 8 333 8 313 NC 8 313.33 126,68 S 247,92 21-juin-21 AC

CRRH.O9 CRRH-UEMOA 6.05% 2018-2033 8 667 8 667 NC 8 667 133,96 S 262,17 21-juin-21 AC

SHAF.O3 SHELTER AFRIQUE 6.6% 2014-2021 1 000 NC 37,61 S 33,27 28-févr.-21 ACD

TOTAL 0 0

TPCI.O56 TPCI 5,90% 2020-2030 10 000 10 000 NC 10 000 145,48 A 590,00 24-déc.-21 ACD

TPCI.O57 TPCI 5,80% 2020-2027 10 000 10 000 NC 10 000 197,04 A 580,00 20-nov.-21 ACD

TPNE.O1 TRESOR PUBLIC DU NIGER 6,50% 
2019-2026

(*) 10 000 10 500 NC 10 500 642,88 A 650,00 28-mars-21 ACD

TPNE.O2 TRESOR PUBLIC DU NIGER 6,50% 
2019 - 2026

10 000 10 700 NC 10 700 418,49 A 650,00 1-août-21 ACD

TPNE.O3 TRESOR PUBLIC DU NIGER 6,5% 
2020-2027

10 000 10 300 NC 10 300 420,27 A 650,00 31-juil.-21 ACD

TOTAL 59 588 950

SUKUK ET TITRES ASSIMILES

SUKCI.S2 SUKUK CI 5.75% 2016-2023 10 000 10 300 NC 10 300 27,15 S 293,89 7-sept.-21 ACD

SUKSN.S2 SUKUK SN 6% 2016-2026 10 000 10 300 NC 10 300 95,00 S 301,67 26-juil.-21 ACD

SUKTG.S1 SUKUK TG 6.5% 2016-2026 10 000 10 300 NC 10 300 71,91 S 371,86 17-août-21 ACD

TOTAL 0 0
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OPERATIONS EN COURS
Emetteur Opération

AVIS
Entité N° Nature Objet

BRVM 041-2021 Paiement Intérêts Paiement des intérêts semestriels - PAD 6,60% 2020-2027

COMMUNIQUES
Emetteur N° Nature Objet

ECOBANK CI 20210324-3 Etats financiers Etats financiers exercice 2020 - ECOBANK CI

CORIS BANK 
INTERNATIONAL

20210324-2 Projet de Résolutions Projet de textes de résolutions - Point VIII - CORIS BANK INTERNATIONAL

CORIS BANK 
INTERNATIONAL

20210324-1 Projet de Résolutions Projet de textes de résolutions - Point II - CORIS BANK INTERNATIONAL

CORIS BANK 
INTERNATIONAL

20210324 Communiqué-Avis de Convocation Avis de convocation - Assemblée Générale Mixte - CORIS BANK INTERNATIONAL
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MARCHE DES ACTIONS

Symbole Titre
Quantité

résiduelle à
l'achat

Cours 
Achat / Vente

Quantité
résiduelle à la

vente
Cours de Référence

ABJC SERVAIR ABIDJAN CI 25 980 / 985 2 637 980

BICC BICI CI 25 5,000 / 5,350 10 5 370

BNBC BERNABE CI 681 680 / 685 222 680

BOAB BANK OF AFRICA BN 2 795 3,985 / 4,000 109 4 000

BOABF BANK OF AFRICA BF 3 000 3,795 / 3,800 1 207 3 750

BOAC BANK OF AFRICA CI 537 3,500 / 3,580 11 3 500

BOAM BANK OF AFRICA ML 700 1,160 / 1,200 29 1 200

BOAN BANK OF AFRICA NG 20 3,900 / 3,975 210 3 900

BOAS BANK OF AFRICA SENEGAL 1 101 1,520 / 1,545 180 1 520

CABC SICABLE CI 17 1,270 / 1,300 1 813 1 300

CBIBF CORIS BANK INTERNATIONAL 2 7,580 / 7,585 125 7 585

CFAC CFAO MOTORS CI 2 030 385 / 400 213 400

CIEC CIE CI 11 1,485 / 1,490 43 1 485

ECOC ECOBANK COTE D''IVOIRE 525 3,580 / 3,600 2 686 3 600

ETIT ECOBANK TRANS. INCORP. TG / Marché 17 211 925 13

FTSC FILTISAC CI 290 1,475 / 1,480 721 1 475

NEIC NEI-CEDA CI 15 170 / 180 16 256 180

NSBC NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE 20 3,605 / 3 605

NTLC NESTLE CI 80 645 / 690 736 695

ONTBF ONATEL BF 50 3,410 / 3,440 1 080 3 440

ORGT ORAGROUP TOGO 32 3,610 / 3,795 202 3 790

PALC PALM CI 68 3,250 / 3,400 140 3 400

PRSC TRACTAFRIC MOTORS CI 5 2,005 / 2,100 8 607 2 100

SAFC SAFCA CI 1 060 175 / 185 8 196 185

SCRC SUCRIVOIRE 505 540 / 550 1 435 540

SDCC SODE CI 16 3,140 / 3,150 7 266 3 150

SDSC BOLLORE 75 1,405 / 1,450 123 1 450

SEMC CROWN SIEM CI 1 429 205 / 210

SGBC SOCIETE GENERALE COTE D'IVOIRE 2 345 7,950 / 8,100 3 7 950

SHEC VIVO ENERGY CI 1 370 590 / 600 12 667 590

SIBC SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE 110 2,700 / 2,750 44 2 790

SICC SICOR CI 255 1,140 / 1 140

SIVC AIR LIQUIDE CI 69 210 / 215 500 210

SLBC SOLIBRA CI 10 53,000 / 53 000

SMBC SMB CI 25 3,980 / 4,275 30 3 980

SNTS SONATEL SN 79 12,400 / 12,500 4 520 12 500

SOGC SOGB CI 2 000 2,700 / 2,845 76 2 845

SPHC SAPH CI / Marché 94 2 425

STAC SETAO CI 72 270 / 300 400 270

STBC SITAB CI 50 710 / 700

SVOC MOVIS CI / 2 395

TTLC TOTAL CI 5 1,220 / 1,250 434 1 250

TTLS TOTAL SN 1 468 1,355 / 1,360 62 1 355

TTRC TRITURAF CI-Ste en Liquidation / 490

UNLC UNILEVER CI / 4,085 1 4 085

UNXC UNIWAX CI 3 985 / 990 2 182 985
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MARCHE DES DROITS

Symbole Titre
Quantité

résiduelle à
l'achat

Cours 
Achat / Vente

Quantité
résiduelle à la

vente
Cours de Référence

TROISIEME COMPARTIMENT - BRVM PETITES CAPITALISATIONS

Symbole Titre
Quantité

résiduelle à
l'achat

Cours 
Achat / Vente

Quantité
résiduelle à la

vente
Cours de Référence
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MARCHE DES OBLIGATIONS
Symbole Titre Quantité

résiduelle à
l'achat

Cours 
Achat / Vente

Quantité
résiduelle à la

vente

Cours de Référence

BHSN.O1 DIASPORA BONDS BHS 6,25% 2019- / 9,950 55 9 980

FNSBC.O1 FCTC NSIA BANQUE 7 % 2020-2025 / 8 889

PADS.O3 PAD 6,60% 2020-2027 / 10 000

SIFC.O1 SIFCA 6.90% 2013-2021 / 10 000

SNLC.O1 SENELEC 6,50% 2018-2025 / 9 270

SNTS.O2 SONATEL 6,50% 2020-2027 / 10 000

EOM.O1 ETAT DU MALI 6.20% 2016-2023 / 4 987

EOM.O2 Etat du Mali 6.50% 2017-2024 / 7 840

EOM.O3 ETAT DU MALI 6,50 % 2018-2025 / 9,990 15 9 989

EOM.O4 ETAT DU MALI 6,50% 2019-2027 / 9 900

EOM.O5 ETAT DU MALI 6,50% 2020-2028 / 10,000 50 9 800

EOM.O6 ETAT DU MALI 6,50% 2020-2027 / 10 000

TPCI.O56 TPCI 5,90% 2020-2030 / 10 000

TPCI.O57 TPCI 5,80% 2020-2027 / 10 000

TPNE.O1 TRESOR PUBLIC DU NIGER 6,50% 2019-2026 1 000 10,000 / 10 500

TPNE.O2 TRESOR PUBLIC DU NIGER 6,50% 2019 - 2026 894 10,000 / 10,700 24 10 700

TPNE.O3 TRESOR PUBLIC DU NIGER 6,5% 2020-2027 30 10,000 / 10 300

TPCI.O50 TPCI  5,90% 2020-2030 / 10 000

TPCI.O51 TPCI  5,80% 2020-2027 / 10 000

TPCI.O52 TPCI  5,90% 2020-2030 / 10 300

TPCI.O53 TPCI  5,80%  2020-2027 / 10 000

TPCI.O54 TPCI  5,90%  2020-2030 / 10 000

TPCI.O55 TPCI 5,80% 2020-2027 / 10 000

TPCI.O44 TPCI 5,80% 2020-2027 / 10 000

TPCI.O45 TPCI 5,80% 2020-2027 / 10 000

TPCI.O46 TPCI 5,90% 2020-2030 / 10 300

TPCI.O47 TPCI 5,80% 2020-2027 / 10 000

TPCI.O48 TPCI 5,80% 2020- 2027 / 10,000 830 9 950

TPCI.O49 TPCI 5,90% 2020- 2030 / 10 085

TPCI.O38 TPCI  5,75% 2019-2026 / 10,300 2 10 000

TPCI.O39 TPCI 5,75% 2019 - 2026 / 10 500

TPCI.O40 TPCI 5,75% 2019-2026 / 10 000

TPCI.O41 TPCI 5,80% 2020-2027 / 10 700

TPCI.O42 TPCI 5,90% 2020-2030 / 10,300 2 10 300

TPCI.O43 TPCI 5,90% 2020-2030 / 9 850

TPCI.O32 TPCI 2,23% 2019-2026 / 10 000

TPCI.O33 TPCI 5.75% 2019-2026 / 10 000

TPCI.O34 TPCI 6% 2019-2029 / 10,000 164 9 999

TPCI.O35 TPCI 5,75% 2019 -2026 / 10 000

TPCI.O36 TPCI 5,75% 2019- 2026 / 10 000

TPCI.O37 TPCI 5,80% 2019-2026 / 9,900 11 491 9 900

TPCI.O26 TPCI 5,95% 2017-2024 B / 9,950 48 9 950

TPCI.O27 TPCI 6% 2017-2025 / 10 000

TPCI.O28 TPCI 6% 2018 - 2026 / 10,300 5 10 300

TPCI.O29 TPCI 6% 2018-2026 / 10,000 18 10 000

TPCI.O30 TPCI 5,95% 2018-2025 / 10 000

TPCI.O31 TPCI 5,75% 2019 - 2026 / 10 000

TPCI.O20 TPCI 5.85% 2015-2022 / 9 850

TPCI.O21 TPCI 6% 2016-2028 / 10,000 100 9 850
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TPCI.O22 TPCI 5.90% 2016 - 2026 / 9 800

TPCI.O23 TPCI 5.90% 2016-2026 / 9 850

TPCI.O24 TPCI 6.25% 2017-2029 / 10 500

TPCI.O25 TPCI 5,95% 2017-2024 A / 10,000 68 10 000

TPBJ.O2 TPBJ 6.50% 2018-2025 / 10 300

TPBJ.O3 TPBJ 6,50% 2020-2028 / 10 000

TPCI.O16 TPCI 6.55% 2014-2022 / 9 925

TPCI.O17 TPCI 3% 2014-2024 / 10 000

TPCI.O18 TPCI 5.85% 2014-2021 / 10 000

TPCI.O19 TPCI 5.99% 2015-2025 / 10 000

TPBF.O5 TPBF 6,50% 2017-2024 / 10,000 33 10 300

TPBF.O6 TPBF 6.50% 2018-2025 / 10 500

TPBF.O7 TPBF 6,50% 2018- 2025 / 10,300 2 10 000

TPBF.O8 TPBF 6,50% 2019-2027 / 10 000

TPBF.O9 TPBF 6,50% 2019 - 2027 / 10 300

TPBJ.O1 TPBJ 6.50% 2017-2027 / 10,300 9 10 300

EOS.O5 ETAT SENEGAL 6.50% 2013-2023 / 10,000 8 10 000

EOS.O6 ETAT SENEGAL 6.50% 2014-2021 / 2 060

EOS.O7 ETAT SENEGAL 6.30% 2015-2025 / 10 300

TPBF.O10 TPBF 6,50% 2020 - 2028 / 10 000

TPBF.O11 TPBF 6,50 % 2020-2028 / 10 000

TPBF.O4 TPBF 6.50% 2017-2027 / 9 900

BIDC.O4 BIDC-EBID 6.10% 2017-2027 87 8,575 / 8 575

BIDC.O5 BIDC-EBID 6,40% 2019-2026 / 10 500

BOAD.O12 BOAD 5.95% 2014-2021 / 10 000

CRRH.O1 CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2022 / 9 925

CRRH.O2 CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2024 / 10 000

CRRH.O3 CRRH-UEMOA 6% 2013-2023 / 10 000

CRRH.O4 CRRH-UEMOA 6% 2014-2024 / 9 975

CRRH.O5 CRRH-UEMOA 5.85% 2015-2025 / 10,000 5 10 000

CRRH.O6 CRRH-UEMOA 5.85% 2016-2026 / 10 000

CRRH.O7 CRRH-UEMOA 5.95% 2017-2029 / 7,500 20 7 499

CRRH.O8 CRRH-UEMOA 5.95% 2018-2030 / 8 313

CRRH.O9 CRRH-UEMOA 6.05% 2018-2033 / 8 667

SUKUK ET TITRES ASSIMILES
Symbole Titre Quantité

résiduelle à
l'achat

Cours 
Achat / Vente

Quantité
résiduelle à la

vente

Cours de Référence

SUKCI.S2 SUKUK CI 5.75% 2016-2023 / 10 300

SUKSN.S2 SUKUK SN 6% 2016-2026 / 10 300

SUKTG.S1 SUKUK TG 6.5% 2016-2026 / 10 300
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ANNEE : 2021
Société Nature Date Heure Lieu

BANK OF AFRICA SN Ordinaire 16/04/2021 09:30:00 Immeuble Elan II au 2ème Etage, Almadies, Zone 12, 
Route de Ngor à Dakar

ECOBANK CI Mixte 08/04/2021 10:00:00 Hôtel Radisson Blu, sis à Abidjan Port Bouët, route de 
l’aéroport international Felix Houphouët Boigny

BANK OF AFRICA BN Ordinaire 08/04/2021 10:00:00 Hôtel GOLDEN TULIP à Cotonou

CORIS BANK INTERNATIONAL Mixte 08/04/2021 09:00:00 Hôtel SOPATEL Silmandé SA, à Ouagadougou

BANK OF AFRICA NG Ordinaire 07/04/2021 10:00:00 Centre de Formation de la BOA NIGER (BOA-Siège)

BANK OF AFRICA BF Mixte 01/04/2021 10:00:00 Salle WANGO de LAICO HOTEL OUAGA 2000

SICABLE Ordinaire 30/03/2021 10:00:00 L’hôtel TIAMA, à ABIDJAN

BANK OF AFRICA SN Ordinaire 26/03/2021 09:30:00 Immeuble Elan II au 2ème Etage, Almadies, Zone 12, 
Route de Ngor à Dakar
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AVIS N°041 - 2021 / BRVM / DG 
   ---------------------------------- 

 

PAD 6,60 % 2020-2027 
 ------------------- 

Paiement des intérêts semestriels  
 

 
La Bourse Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM) porte à la connaissance du public             

et des intervenants du marché que la Société Nationale du Port Autonome de Dakar (PAD) 

procédera, le 19 avril 2021, au paiement des intérêts semestriels de son emprunt 

obligataire dénommé "PAD 6,60 % 2020-2027". 

  

La fermeture des registres étant fixée au lundi 19 avril 2021, ledit titre (symbole : PADS.O3) 

cotera ex-coupon d’intérêts à partir du jeudi 15 avril 2021. 

 

Pour toute information complémentaire, veuillez contacter la SGI INVICTUS CAPITAL & 

FINANCE : B.P. 15498 Dakar-Fann SENEGAL, Tél : (221) 33 864 58 58 ; e-mail : 

contact@invictuscapfin.com.  

 

 

 
Fait à Abidjan, le 24 mars 2021 

 
 

Le Directeur Général  
 
 
 
 

Dr. Edoh Kossi AMENOUNVE 
 

 

 

mailto:contact@invictuscapfin.com


 

 
 
 

 

 

Abidjan, Côte d’Ivoire 24 Mars 2021      

   

 

Le Résultat Net de Ecobank Côte d’Ivoire au 31 Décembre 2020 franchit le seuil de FCFA 30 

milliards, soit une hausse de 18% en glissement annuel 

 

CONFIRMATION DE L’AMELIORATION DES PERFORMANCES COMMERCIALES ET 

FINANCIERES EN GLISSEMENT ANNUEL  

• Résilience des revenus (+4%) dans un contexte toujours marqué par la crise ; 

• Maintien de la discipline dans la gestion des coûts (-1%) avec un effet de ciseaux positif ; 

• Coût du Risque à -5% résultant de la très bonne tenue du portefeuille de crédits tout en intégrant 
un provisionnement prudent ;  

• Résultat Net à FCFA 30,0 milliards (+18%).  

 

GESTION PRUDENTE DE LA CRISE, RESILIENCE DES METIERS ET SOLIDITE DU 

BILAN  

• Accompagnement des clients, mobilisation exceptionnelle des collaborateurs avec une 
augmentation du Total Bilan (+7%) ; 

• Gestion disciplinée du capital : ratio de solvabilité à 15,19%, environ 481 points de base au-dessus 
de l’exigence réglementaire ;  

• Augmentation des dépôts de la clientèle, total de FCFA 978,6 milliards, en hausse de 22% ; 

• Paiement proposé d’un dividende en numéraire déterminé conformément aux recommandations 
de la Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest (« BCEAO ») de FCFA 382 brut, sous 
réserve de l’approbation de l’Assemblée Générale. 

 

EXECUTION DISCIPLINEE DE LA FEUILLE DE ROUTE STRATEGIQUE  

• Seconde année de l’exécution de la feuille de route stratégique : Croissance, Diversification, 
Efficience ; 

• Poursuite du repositionnement des activités de la banque des particuliers et de la banque 
commerciale avec une hausse du Produit Net Bancaire de 4% ;  

• Accélération des moteurs de croissance avec la diversification dans les métiers de marchés et des 
produits à forte valeur ajoutée ;  

• Approfondissement des initiatives digitales avec des croissances importantes des transactions via 
les canaux digitaux dont notamment +80% et +58%, respectivement pour les applications 
Ecobank On Line et Ecobank Mobile App ; 

• Renforcement des efforts d’efficience avec la poursuite de la baisse du coefficient d’exploitation 
de 52,8% à 50,4%. 

 

  



 

 
 
 

 

1. RESULTATS DE LA BANQUE 

 

Le Conseil d’Administration de Ecobank Côte d’Ivoire, réuni le 9 Mars 2021 sous la présidence de M. 

Michel AKA-ANGHUI, a examiné et arrêté les résultats de l’année 2020 de Ecobank Côte d’Ivoire. Les 

principaux chiffres sont déclinés ci-après : 

 

 

 

Produit Net Bancaire 

L’année 2020, pourtant impactée par une crise sanitaire mondiale, a enregistré un Produit Net Bancaire 

de FCFA 86,5 milliards, en hausse de 4% par rapport à 2019.  

Après un premier semestre marqué par un ralentissement, la performance des trois métiers s’est 

nettement améliorée au second semestre, dans un environnement toujours incertain.  

Comparativement au premier semestre, le Produit Net Bancaire affiche une progression de 21,4% sur le 

second semestre. En effet, le quatrième trimestre a confirmé l’amélioration des revenus observée au 

troisième trimestre, et ce malgré l’incertitude de la crise sanitaire et la persistance du ralentissement 

économique. 

Les revenus hors intérêts ont vu leur contribution au PNB s’accroître, pour passer de 28% en 2019 à 

32%, aidés en cela par les bonnes performances sur les revenus de change et ceux issus du cash 

management. 

(%) Valeur

Produit Net Bancaire              86 521            83 400   4%           3 121   

Frais Généraux -            43 604   -        44 057   -1%              453   

Résultat Brut d’Exploitation              42 917            39 343   9%           3 574   

Coût du Risque -            10 804   -         11 318   -5%              514   

Résultat Exceptionnel                  297                  23   1191%              274   

Résultat Avant Impôt              32 410            28 048   16%           4 362   

Résultat Net              30 018            25 365   18%           4 653   

(%) Valeur

Total Bilan 1 602 345         1 494 457     7%        107 888   

Crédits nets à la clientèle 623 758           660 733        -6% -       36 975   

Dépôts de la clientèle 978 576           802 361        22%        176 216   

COMPTE DE RESULTAT

(en millions de FCFA)

Variation

Déc 2020 / Déc 2019

BILAN 

(en millions de FCFA)

Variation                              

Déc 2020 / Déc 2019

Décembre

 2020

Décembre

 2019

Décembre

 2020

Décembre

 2019



 

 
 
 

La marge nette d’intérêts est ressortie à FCFA 58,7 milliards, suite à la contraction de 7% des revenus 

d’intérêts, baisse toutefois partiellement compensée par la bonne tenue des charges d’intérêts, en 

régression de 19%, permettant ainsi de limiter le recul de la marge nette d’intérêt à 2%. 

 

Charges d’exploitation 

Les charges d’exploitation, qui intègrent des coûts de restructuration d’environ FCFA 4,0 milliards sont 

en baisse sur l’année à 43,6 milliards de CFA (-1%), en ligne avec la cible annuelle, et dans la continuité 

des efforts engagés sur 2019. L’ensemble des lignes de métiers participent à cet effort.  

La banque s’engage à poursuivre les efforts de réduction de ses charges d’exploitation. Plusieurs 

initiatives, déjà lancées, contribueront à cette dynamique. Sur l’année 2021, Ecobank Côte d’Ivoire entend 

maintenir une gestion stricte de ses coûts et vise un effet ciseaux positif sur le prochain cycle économique.  

Coût du risque  

Le ratio du coût du risque est de 1,6% en 2020 soit un montant de FCFA 10,8 milliards de FCFA contre 

FCFA 11,3 milliards en 2019. La baisse du coût du risque s’explique essentiellement par une amélioration 

du recouvrement qui est passé de FCFA 1,3 milliard en 2019 à FCFA 2,2 milliards en 2020.  

Le taux brut d’encours douteux est resté à des niveaux bas tout au long de l’année et est enregistré à 5,2% 

au 31 décembre 2020 (6,1% au 31 décembre 2019).  

En 2021, la banque reste prudente et s’attend à un coût du risque en légère baisse par rapport à celui de 

2020. 

Résultats Avant Impôt et Net 

L’augmentation des Résultats Avant Impôt et Net de respectivement 16% et 18% a été rendue possible 

par une croissance des revenus de 4% comparativement à 2019, une meilleure gestion du coût du risque, 

en recul de 3%, mais également une gestion rigoureuse des charges d’exploitation, conduisant à la 

réduction du coefficient d’exploitation qui est passé de 52,8% en 2019 à 50,4% en 2020. 

Les Résultats Avant Impôt et Net, franchissent tous les deux pour la première fois, le seuil de FCFA 30 

milliards, à respectivement FCFA 32,4 milliards, contre FCFA 28,0 milliards en 2019, et FCFA 30,0 

milliards, contre FCFA 25 milliards en 2019, soit une hausse de 18%. 

Distribution des dividendes aux actionnaires  

Le Conseil d’Administration, tenant compte des recommandations de la Banque Centrale des Etats de 

l’Afrique de l’Ouest ( BCEAO ), a décidé de proposer à l’Assemblée Générale des actionnaires du 8 Avril 

2021 le versement d’un dividende de FCFA 382 bruts par action en numéraire. La date de paiement des 

dividendes envisagée par la banque, suite à l’approbation des actionnaires est le 30 avril 2021. Le 

détachement du coupon devrait intervenir le 27 avril 20211.  

 

 

 
1  Date indicative à confirmer par les structures compétentes du marché. 



 

 
 
 

 

 

2. STRUCTURE FINANCIERE DE LA BANQUE  

 

Au 31 décembre 2020, les capitaux propres de la banque s’élèvent à FCFA 128,5 milliards de FCFA. 

Le Total Bilan de la banque a connu une croissance de 7%, en s’affichant à FCFA 1 602,3 milliards contre 

FCFA 1 494,5 milliards en 2019. 

La bonne dynamique observée sur la collecte de ressources, notamment celles à faible coût, a permis 

d’accroître le niveau des dépôts de la clientèle de 22%, avec des progressions de 30% sur les dépôts non 

rémunérés et de 10% sur ceux qui sont rémunérés, améliorant le mix des dépôts dont les ressources non 

rémunérées sont passées de 59% à 63%. 

Contrairement aux dépôts, les emplois affectés notamment par la situation économique morose, mais 

également par la stérilisation de certains programmes de crédits déficitaires, ont connu une baisse en 

glissement annuel de 6%, passant de FCFA 661 milliards à FCFA 624 milliards en 2020. 

Aussi, bien que les créances en souffrance soient en baisse de 3%, la mise en œuvre de notre politique 

d’assainissement du portefeuille a conduit à la hausse des provisions qui sont passées de FCFA 36,3 

milliards en 2019 à FCFA 41,1 milliards en 2020, ce qui a contribué à relever le taux de couverture des 

créances en souffrance à 82% contre 70% en 2019. 

Le ratio de solvabilité s’inscrit bien au-dessus des exigences réglementaires à 15,19% à fin décembre 2020, 

contre 13,57% à fin décembre 2019. 

Au 31 décembre 2020, les ratios CET (Common Equity Tier 1), Tier 1 et de solvabilité s’établissent à 

15,19% (13,57% en 2019) contre une norme de 10,38% pour le dernier cité.  

Le ratio de levier est de 5,81% au 31 décembre 2020 (6,28% à fin décembre 2019).  

La banque est notée par une agence de notation : (i) Bloomfield - notation long terme « AA- », 

perspectives stables. 

 

3. PERSPECTIVES  

 

Dans un environnement économique de 2021 marqué par une reprise économique, mais aussi les 

conséquences inéluctables de la crise pandémique de l’année dernière, la banque maintiendra ses 

ambitions et la discipline nécessaire pour l’exécution de sa stratégie. Ecobank Côte d’Ivoire ambitionne 

de maintenir la tendance à la hausse de ses résultats au cours de l’exercice 2021. Cela devrait être rendu 

possible par une discipline accrue dans l’exécution du budget couplée aux efforts croissants dans la 

recherche de la satisfaction des clients. 

La conjonction de ces différents éléments devrait nous permettre de continuer de créer de la valeur en 

vue d’accroître la rentabilité pour nos actionnaires. 

Nous n’avons pas perdu de vue tout au long de l’année, l’amélioration de l’expérience client, cette dernière 

constituant pour nous un enjeu majeur dans l’exécution de notre stratégie. Ainsi, les efforts continus pour 



 

 
 
 

relever la qualité de notre plateforme technologique, ont permis, dans un environnement où les mesures 

de confinement et de distanciation sociale limitaient les déplacements, de continuer à servir nos clients 

avec le même dévouement et une qualité inchangée. Cela s’est traduit par une augmentation significative 

des transactions via les canaux digitaux. 

Cette crise se révèle, par ailleurs, être un accélérateur de tendances sociétales que la banque avait déjà 

identifié comme prioritaire : la Responsabilité Sociale et Environnementale.  La Banque franchit une 

nouvelle étape en dédiant des financements et des solutions adaptées aux femmes, à travers un 

programme innovant « Ellever », tout en veillant au respect de ses objectifs tant dans les métiers que les 

fonctions.  

En 2021, la Banque restera pleinement engagée sur ses priorités (i) ses clients, (ii) le maintien d’une stricte 

discipline sur les coûts, la gestion du coût du risque et le digital, (iii) la création de valeur pour ses 

actionnaires. 

L’horizon économique s’éclaircit en ce début d’année 2021 et le retour attendu de la croissance, devrait 

permettre à Ecobank Côte d’Ivoire, de continuer de jouer sa partition dans le financement de l’économie, 

consolidant sa position d’acteur majeur du secteur bancaire en Côte d’Ivoire et dans la sous-région. 

 

4. CALENDRIER FINANCIER 2021  

 

• 8 Avril 2021 Assemblée générale  

• 272 Avril 2021 Détachement du coupon  

• 30 Avril 2021 Paiement du dividende  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Date indicative à confirmer par les structures compétentes du marché. 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETAT :  COTE D'IVOIRE ETABLISSEMENT : ECOBANK COTE D'IVOIRE

2 0 2 0 1 2 3 1 A 0 0 5 9 J

Date d'arrêté C I B LC

(En millions de F CFA)

31/12/2019 31/12/2020

1 123 943 233 708

2 568 557 609 991

3 58 942 31 959

4 660 733 623 758

5 0 0

6 31 575 28 434

7 0 0

8 21 843 31 339

9 1 743 9 469

10 1 806 3 662

11 0 0

12 0 0

13 37 308

14 25 278 29 717

1 494 457 1 602 345

ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE

BILAN

destiné à la publication

POSTE ACTIF

MONTANTS NETS

CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP

EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILES

CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILES

CREANCES SUR LA CLIENTELE

OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

TOTAL DE L'ACTIF

ACTIONNAIRES OU ASSOCIES

AUTRES ACTIFS

COMPTE DE REGULARISATION

PARTICIPATION ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME

PART DANS LS ENTREPRISES LIEES

PRETS SUBORDONNES



 

 
 
 

 

 

 

 

 

ETAT :  COTE D'IVOIRE ETABLISSEMENT : ECOBANK COTE D'IVOIRE

2 0 2 0 1 2 3 1 A 0 0 5 9 J

Date d'arrêté C I B LC

(En millions de F CFA)

31/12/2019 31/12/2020

1 0 0

2 527 395 460 768

3 802 361 978 576

4 1 341 0

5 32 916 23 994

6 7 627 7 467

7 2 728 3 013

8 0 0

9 120 089 128 527

10 27 525 27 525

11 39 375 39 375

12 27 802 31 606

13 0 0

14 0 0

15 22 3

16 25 365 30 018

1 494 457 1 602 345

BILAN

destiné à la publication

POSTE PASSIF

MONTANTS NETS

RESERVES

BANQUES CENTRALES,CCP

DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILES

DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE

DETTES REPREENTEES PAR UN TITRE

AUTRES PASSIFS

COMPTES DE REGULARISATION

PROVISIONS

EMPRUNTS ET TITRS EMIS SUBORDONNES

CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES

CAPITAL SOUSCRIT

PRIMES LIEES AU CAPITAL

ECARTS DE REEVALUATION

PROVISION REGLEMENTEES

REPORT A NOUVEAU(+/-)

RESULTAT DE L'EXERCICE(+/-)

TOTAL DE L'ACTIF



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETAT :  COTE D'IVOIRE ETABLISSEMENT : ECOBANK COTE D'IVOIRE

2 0 2 0 1 2 3 1 A 0 0 5 9 J

Date d'arrêté C I B LC

(En millions de F CFA)

31/12/2019 31/12/2020

137 247 85 259

1 36 559 2 551

2 100 688 82 708

3 0 0

                      172 538                       171 720 

4                                  -                                  - 

5                       172 538                       171 720 

6 0 0

HORS BILAN

destiné à la publication

POSTE HORS BILAN 

MONTANTS NETS

ENGAGEMENT DE GARANTIE

ENGAGEMENT SUR TITRES

ENGAGEMENTS DONNES

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT

ENGAGEMENT DE GARANTIE

ENGAGEMENT SUR TITRES

ENGAGEMENTS RECUS

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT



 

 
 
 

 

 

 

ETAT :  COTE D'IVOIRE ETABLISSEMENT : ECOBANK COTE D'IVOIRE

2 0 2 0 1 2 3 1 A 0 0 5 9 J

Date d'arrêté C I B LC

(En millions de F CFA)

31/12/2019 31/12/2020

1 85 404 78 771

2 (25 533) (20 347)

3 124 243

4 16 885 16 700

5 (841) (1 520)

6 6 498 11 861

7 533 369

8 1 675 1 255

9 (1 345) (810)

10 83 400 86 521

11 0 0

12 (40 577) (40 955)

13 (3 480) (2 649)

14 39 343 42 917

15 (11 318) (10 804)

16 28 025 32 113

17 23 297

18 28 048 32 410

19 (2 683) (2 392)

20 25 365 30 018

COMPTE DE RESULTAT

destiné à la publication

POSTE PRODUITS/CHARGES

MONTANTS NETS

CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION

INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES

INTERETS ET CHARGES ASSIMILES

REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE

COMMISSIONS(PRODUITS)

COMMISSIONS(CHARGES)

GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION

GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT 

ASSIMILES

AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE

AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE

PRODUIT NET BANCAIRE

SUBVENTIONS D'INVESTISSSEMENT

IMPÔTS DUR LES BENEFICES

RESULTAT NET

DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS 

INCORPORELLES ET CORPORELLES

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION

COÛT DU RISQUE

RESULTAT D'EXPLOITATION

GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES

RESULTAT AVANT IMPOT



  

AVIS DE CONVOCATION  

DES ACTIONNAIRES DE CORIS BANK INTERNATIONAL SA  

EN ASSEMBLEE GENERALE MIXTE 

 DU 08 AVRIL 2021 

================ 

Les Actionnaires de Coris Bank International en abrégé « CBI SA », Société Anonyme avec 

Conseil d’Administration au capital de trente-deux milliards (32 000 000 000) FCFA, dont le 

siège social est sis à Ouagadougou, 1242 Avenue du Docteur KWAME N’Krumah, 01 BP 6585 

Ouagadougou 01, immatriculée au Registre du Commerce et du Crédit Mobilier (RCCM) sous 

le numéro BF OUA 2000 B 932, Agrément numéro C0148V ;  

Sont convoqués en Assemblée Générale Mixte, le jeudi 08 avril 2021 à partir de 09 heures 

précises à l’Hôtel SOPATEL Silmandé SA, à Ouagadougou, afin de délibérer sur les ordres 

du jour suivants : 

Ordre du jour de l’Assemblée Générale Ordinaire :  

Point I Lecture du Rapport de gestion du Conseil d’Administration à l’Assemblée Générale 

Ordinaire sur l’exercice clos le 31 décembre 2020 ; 

Point II Lecture du Rapport du Conseil de Conformité Interne de la Branche Islamique à 

l’Assemblée Générale Ordinaire sur l’exercice financier 2020 ; 

Point III Lecture des Rapports des Commissaires aux comptes sur l’exercice clos le 31 

décembre 2020, sur les rémunérations exceptionnelles et sur les conventions 

réglementées ; 

Point IV  Quitus aux Administrateurs et décharge aux Commissaires aux comptes ; 

Point V Affectation du Résultat de l’exercice clos le 31 décembre 2020 ; 

Point VI  Résultats de l’évaluation du Conseil d’Administration et des comités spécialisés au 

titre de l’exercice 2020 ; 

Point VII   Nominations d’Administrateurs et de membres du Conseil de Conformité Interne ; 

Point VIII Vote des résolutions. 



 

Ordre du jour de l’Assemblée Générale Extraordinaire 

Point I       Modification des Statuts de CBI SA ; 

Point II     Vote des résolutions. 

Les documents relatifs à ces ordres du jour seront disponibles à compter du 24 mars 2021 au 

siège de Coris Bank International SA, sis à Ouagadougou, 1242 Avenue Dr. Kwamé 

N’Krumah, 01 BP 6585 Ouagadougou 01, téléphone 00 226 25 49 10 00. 

 

Tout actionnaire peut se faire représenter par un mandataire de son choix muni d’un pouvoir et 

peut exercer  son droit de communication comme prévu aux articles 525 et suivants de l’Acte  

Uniforme relatif au droit des sociétés commerciales et le Groupement d’intérêt économique.   

 

Le Président du Conseil d’Administration 

 

                                                                               Idrissa NASSA 



  

 

 

 

 

 

 

 

POINT II 

 

----------------------------------------------------------- 
 

VOTE DES RESOLUTIONS 

--------------------------------------------------------------------------------- 
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Première résolution : Modification des statuts 

Point I : Modification de l’augmentation du capital 

L’Assemblée Générale Extraordinaire des Actionnaires, après avoir entendu lecture du rapport 

du Conseil d’Administration approuve la prise en compte des dispositions spécifiques de l’Acte 

Uniforme sur les sociétés commerciales relatives à la Société Anonyme cotée à la Bourse 

Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM) relatives à l’augmentation du capital et décide de 

modifier en conséquence l’article 8.1 sur l’augmentation du capital des statuts, ainsi qu’il suit : 

 

ARTICLE 8.1.1 DISPOSITIONS GENERALES (nouveau) 

Le capital social peut être augmenté, en une ou plusieurs fois, par la création d’actions 

nouvelles, ordinaires ou de priorité, avec ou sans prime, soit en représentation d’apports en 

nature ou contre espèces, soit par voie d’incorporation de réserves disponibles ou de bénéfices 

acquis dans le cas, soit par appel public à l’épargne, soit par tous autres moyens ou de toute 

autre manière prévus dans l’Acte Uniforme ou reconnues licites, le tout en vertu d’une 

délibération de l’Assemblée Générale Extraordinaire qui est seule compétente pour décider ou 

autoriser l’augmentation, sur les rapports de l’organe d’administration et du commissaire aux 

comptes, contenant les indications requises par l’Acte uniforme. 

Aucune augmentation du capital en numéraire ne peut, à peine de nullité, être réalisée si le 

capital ancien n’est au préalable intégralement libéré. 

L’augmentation du capital doit être réalisée dans un délai de trois (3) ans à compter de 

l’assemblée générale qui l’a décidée ou autorisée. 

L’augmentation du capital est réputée réalisée à compter du jour de l’établissement de la 

déclaration notariée de souscription et de versement. 

En cas d’augmentation du capital social par incorporation de réserves ou de bénéfices acquis, 

celle-ci pourra se faire sans création de nouvelles actions, par simple augmentation de la valeur 

nominale de celles déjà existantes. 

En cas d’augmentation du capital par l’émission d’actions avec prime, cette prime fera l’objet 

d’une réserve spéciale inscrite au passif du bilan, qui appartiendra exclusivement aux 

actionnaires pour recevoir l’affectation qui serait décidée par l’assemblée générale. 
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En cas d’augmentation de capital par l’émission d’actions de numéraires, l’assemblée générale 

qui décidera de cette augmentation fixera le montant, le mode et les époques de libération des 

actions nouvelles ainsi émises ou donnera tous pouvoirs à l’organe d’administration de fixer 

les modalités, conformément à l’article 568 de l’Acte uniforme. 

Dans le cas d’émission d’actions de numéraire avec prime, la prime doit obligatoirement être 

intégralement versée lors de la souscription. 

Ce droit sera exercé dans les formes, délais et conditions déterminés par l’Acte uniforme. Ils 

peuvent cependant renoncer à ce droit à titre individuel, avec ou sans indication du bénéficiaire, 

dans les conditions prévues aux articles 593 à 600 de l’Acte uniforme. 

L’assemblée générale qui décide de l’augmentation du capital peut supprimer le droit 

préférentiel de souscription en faveur d’un ou de plusieurs bénéficiaires nommément désignés.  

Elle statue à cet effet et à peine de nullité de la délibération, sur le rapport de l’organe 

d’administration et sur celui du commissaire aux comptes conformément à l’Acte uniforme. 

Les attributaires éventuels du droit de souscrire des actions nouvelles ne peuvent prendre part 

au vote supprimant, en leur faveur, le droit préférentiel de souscription. 

Le quorum et la majorité requis pour cette décision sont calculés après déduction des actions 

possédées par lesdits attributaires. 

Le droit à l’attribution d’actions nouvelles, à la suite de l’incorporation au capital de réserves, 

bénéfices ou primes d’émission, appartient au nu-propriétaire, sous réserve des droits des 

usufruitiers.  

Ce droit est négociable ou cessible comme les actions dont ils sont détachés. 

En cas d’apport en nature ou de stipulations d’avantages particuliers, un commissaire aux 

apports désigné par décision de justice à la demande de l’organe d’administration, apprécie 

sous sa responsabilité l’évaluation des apports en nature ou des avantages particuliers. 

L’Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires délibère sur l’évaluation des apports en 

nature ou l’octroi des avantages particuliers et constate s’il y a lieu la réalisation de 

l’augmentation de capital.  
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L’apporteur ou le bénéficiaire n’a voix délibérative, ni pour lui-même, ni comme mandataire ; 

ses actions ne sont prises en compte pour le calcul du quorum et de la majorité requis. 

Si l’assemblée réduit l’évaluation ou la rémunération des apports ou des avantages particuliers, 

l’approbation expresse des modifications par les apporteurs et les bénéficiaires ou leurs 

mandataires dûment autorisés à cet effet, est requise ; à défaut l’augmentation n’est pas 

réalisée. 

Ceux des actionnaires qui n’auraient pas un nombre suffisant de titres pour obtenir une action 

pourront se réunir pour exercer leur droit, sans qu’il puisse en résulter des souscriptions 

indivises.  

Le droit de souscription, dans les émissions, appartiendra au nu-propriétaire à l’exclusion de 

l’usufruitier. 

 

ARTICLE 8.1.2 DISPOSITIONS SPECIFIQUES EN MATIERE D’AUGMENTATION 

DU CAPITAL PAR APPEL PUBLIC A L’EPARGNE (Nouveau) 

L’émission par appel public à l’épargne sans droit préférentiel de souscription d’actions 

nouvelles qui confère à leur titulaires les mêmes droits que les actions anciennes est 

soumise aux conditions suivantes : 

1°) l’émission doit être réalisée dans un délai de trois (3) ans à compter de l’assemblée qui 

l’a autorisée ; 

2°) pour les sociétés dont les actions sont inscrites à la bourse des valeurs, le prix 

d’émission est au moins égal à la moyenne des cours constatés pour ces actions pendant 

vingt (20) jours consécutifs choisis parmi les quarante qui précèdent le jour du début de 

l’émission, après correction de cette moyenne pour tenir compte de la différence de date 

de jouissance ; 

3°) pour les sociétés autres que celles visées au paragraphe 2°) du présent article, le prix 

d’émission est au moins égal, au choix de la société et sauf à tenir compte de la différence 

de date de jouissance, soit à la part de capitaux propres par action, tels qu’ils résultent 

du dernier bilan approuvé à la date de l’émission, soit à un prix fixé à dire d’expert 

désigné par la juridiction compétente statuant à bref délai. 
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L’émission par appel public à l’épargne sans droit préférentiel de souscription d’actions 

nouvelles qui ne confère pas à leurs titulaires les mêmes droits que les actions anciennes 

est soumise aux conditions suivantes : 

1°) l’émission doit être réalisée dans un délai de deux (2) ans à compter de l’assemblée 

générale qui l’a autorisée ; 

2°) le prix d’émission ou les conditions de fixation de ce prix sont déterminés par 

l’assemblée générale extraordinaire sur rapport du conseil d’administration et sur le 

rapport spécial du commissaire aux comptes. 

Lorsque l’émission n’est pas réalisée à la date de l’assemblée générale annuelle suivant la 

décision, une assemblée générale extraordinaire se prononce, sur rapport du conseil 

d’administration et sur le rapport spécial du commissaire aux comptes, sur le maintien 

ou l’ajustement du prix d’émission ou des conditions de sa détermination ; à défaut, la 

décision de la première assemblée devient caduque. 

 

Point II : Modification de la composition du Conseil d’Administration 

L’Assemblée Générale Extraordinaire des Actionnaires, après avoir entendu lecture du rapport 

du Conseil d’Administration approuve la prise en compte des dispositions spécifiques de l’Acte 

Uniforme sur les sociétés commerciales relatives à la Société Anonyme cotée à la Bourse 

Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM) sur la composition du Conseil d’Administration 

avec un maximum de quinze (15) administrateurs (article 829) et décide de modifier en 

conséquence l’article 15.1 des statuts, ainsi qu’il suit : 

 

ARTICLE 15.1 : COMPOSITION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

La Société est administrée par un Conseil d'Administration composé de trois (03) 

membres au moins et de quinze (15) au plus, actionnaires ou non, sous réserve de la 

dérogation ci-après prévue par l’Acte Uniforme en cas de fusion. 

Conformément à l’article 829 de l’Acte Uniforme, le nombre des administrateurs de la 

société peut être dépassé, en cas de fusion avec une ou plusieurs autres sociétés jusqu’à 

concurrence du nombre total des administrateurs en fonction depuis plus de six (6) mois 

dans les sociétés fusionnées, sans pouvoir être supérieur à vingt (20). 
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Le Conseil d’Administration doit être composé, de manière équilibrée, de membres dotés de 

compétences et d’expériences complémentaires dans les domaines d’intérêts de la société. 

Il doit, à tout moment, être composé majoritairement d’administrateurs non exécutifs. 

Le tiers (1/3) des membres du Conseil d’Administration doit être composé d’administrateurs 

indépendants remplissant les critères définis par la Circulaire 01-2017/CB/C du 27 septembre 

2017 relative à la gouvernance des établissements de crédit et des compagnies financières de 

l’UMOA.  

Les administrateurs, qu’ils soient actionnaires ou non, sont soumis aux dispositions des articles 

416 à 434 de l’Acte Uniforme visé ci-dessus, à la Règlementation Bancaire et aux dispositions 

des articles 6 et suivants de la Circulaire sus-visée. 

 

Point III : Ajout de la consultation écrite à l’Organisation et la délibération du Conseil 

d’Administration 

L’Assemblée Générale Extraordinaire des Actionnaires, après avoir entendu lecture du rapport 

du Conseil d’Administration approuve la possibilité pour le Conseil d’Administration de traiter 

certaines questions dont l’urgence est justifiée et relevant de sa compétence, par consultation 

écrite de ses membres et décide de modifier les statuts, ainsi qu’il suit : 

ARTICLE 19.3 : CONSULTATION ECRITE DES ADMINISTRATEURS 

Le Conseil d’Administration peut également délibérer sur certaines questions relevant de 

sa compétence par consultation écrite. Lorsque le Conseil d’Administration statue sur un 

point par consultation écrite, les décisions sont prises dans les mêmes conditions que les 

réunions.  

Il est établi un procès-verbal de la consultation écrite auquel sont annexées les réponses 

des Administrateurs.  

 

Point IV : Ajout de dispositions relatives aux conventions réglementées 

L’Assemblée Générale Extraordinaire des Actionnaires, après avoir entendu lecture du rapport 

du Conseil d’Administration approuve l’ajout dans les statuts de CBI SA, des dispositions sur 

les conventions réglementées et décide de modifier les statuts ainsi qu’il suit : 
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ARTICLE 28.1 CONVENTIONS RELATIVES AUX CONVENTIONS 

REGLEMENTEES 

Conformément aux dispositions des articles 438 et suivants de l’Acte Uniforme, doivent 

être soumises à l’autorisation préalable du Conseil d’Administration : 

- toute convention entre la société et l’un de ses administrateurs, Directeurs 

Généraux ou Directeurs Généraux Adjoints ; 

- toute convention entre la société et un actionnaire détenant une participation 

supérieure ou égale à dix pour cent (10%) du capital de la société ; 

- toute convention à laquelle un Administrateur, un Directeur Général, un 

Directeur Général Adjoint ou un actionnaire détenant une participation 

supérieure ou égale à dix pour cent (10%) du capital de la société est directement 

intéressé ou dans laquelle il traite avec la société par personne interposée ; 

- toute convention intervenant entre la société et une entreprise ou une personne 

morale, si l’un des Administrateurs, le Directeur General, le Directeur Général 

Adjoint ou un actionnaire détenant une participation supérieure ou égale à dix 

pour cent (10%) du capital de la société est propriétaire de l’entreprise ou associé 

indéfiniment responsable, gérant,  Administrateur, Administrateur Général, 

Administrateur Général Adjoint, Directeur Général, Directeur Général Adjoint 

ou autre dirigeant social de la personne morale contractante. 

L’autorisation n’est pas nécessaire lorsque les conventions portent sur des opérations 

courantes conclues à des conditions normales. 

L’Administrateur, le Directeur général, le Directeur Général Adjoint ou l’Actionnaire 

intéressé dans une convention soumise à l’autorisation préalable du Conseil 

d’Administration, est tenu d’informer ledit conseil dès qu’il a connaissance de la 

convention soumise à autorisation. 

Il indique, en particulier sa situation et son intérêt personnel au regard de ladite 

convention, en précisant ses participations, son rôle et ses liens personnels avec les autres 

parties à la convention et la mesure dans laquelle il pourrait en tirer un avantage 

personnel. Il ne prend pas part au vote sur l’autorisation sollicitée lorsqu’il est 

administrateur et sa voix n’est pas prise en compte pour le calcul du quorum et de la 

majorité pour les besoins de cette délibération. A défaut, l’autorisation est nulle. 



 

8 

Le Président du Conseil d’Administration avise les Commissaires aux Comptes, dans un 

délai d’un (01) mois à compter de leur conclusion, de toute convention autorisée par le 

Conseil d’Administration et la soumet à l’approbation de l’Assemblée Générale 

Ordinaire statuant sur les comptes de l’exercice écoulé. 

Les Commissaires aux Comptes présentent, sur ces conventions, un rapport spécial à 

l’Assemblée Générale Ordinaire qui statue sur ce rapport et approuve ou désapprouve 

les conventions autorisées. Leur rapport indique les conventions soumises à l’approbation 

de l’Assemblée Générale Ordinaire, le nom des Administrateurs, Directeurs Généraux, 

Directeurs Généraux Adjoints ou actionnaires intéressés, la nature et l’objet des 

conventions, leurs modalités essentielles notamment l’indication du prix ou des tarifs 

pratiqués, des ristournes ou commissions consenties, des suretés conférées et toutes autres 

indications permettant aux actionnaires d’apprécier l’intérêt qui s’attache  à la 

conclusion des conventions analysées. Ce rapport fait aussi état de l’importance des 

fournitures livrées et des prestations de service fournies ainsi que le montant des sommes 

versées où reçues au cours de l’exercice, en exécution desdites conventions. 

L’Administrateur, le Directeur Général, le Directeur Général Adjoint ou l’actionnaire 

intéressé ne prend pas part au vote et ses actions ne sont pas prises en compte pour le 

calcul au quorum et de la majorité. Toute délibération prise en violation de la présente 

disposition est nulle. 

Les délibérations de l’Assemblée Générale Ordinaire portant approbation desdites 

conventions sont nulles lorsqu’elles sont prises à défaut du rapport spécial des 

Commissaires aux Comptes et peuvent être annulées dans le cas où ce rapport ne contient 

pas les informations sus requises. 

Les conventions approuvées ou désapprouvées par l’Assemblée Générale Ordinaire 

produisent leurs effets à l’égard des co-contractants et des tiers, sauf lorsqu’elles sont 

annulées pour fraude. 

Toutefois et même en cas d’absence de fraude, les conséquences dommageables pour la 

société des conventions règlementées, notamment les pertes subies par la société et les 

bénéfices indus tirés de la convention, peuvent être mises à la charge de l’Administrateur, 

du Directeur Général, du Directeur Général Adjoint ou de l’actionnaire intéressé et, 

éventuellement des autres membres du Conseil d’administration. 
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ARTICLE 28.2 CONVENTIONS RELATIVES AUX OPERATIONS BANCAIRES 

Conformément à la loi portant règlementation bancaire, il est interdit à la société de 

consentir des crédits contre affectation en garantie de ses propres actions. 

Il est également interdit à la société d’accorder directement ou indirectement des crédits 

(y compris les engagements par signatures) aux personnes qui participent à sa Direction, 

son administration, sa gérance, son contrôle ou son fonctionnement, pour un montant 

global excédant un pourcentage de ses fonds propres effectifs, arrêté par une instruction 

de la Banque Centrale. 

Cette interdiction s’applique aux crédits consentis aux actionnaires qui détiennent 

chacun, directement ou indirectement 10% ou plus des droits de vote au sein de la société. 

La même interdiction s’applique aux crédits consentis aux entreprises privées dans 

lesquelles les personnes visées ci-dessus exercent des fonctions de direction, 

d’administration ou de gérance, ou détiennent plus du quart (25%) du capital social. 

Quelque soit le montant, tout prêt ou garantie consenti par la société à ses dirigeants, à 

ses principaux actionnaires ou associés ou aux entreprises privées dans lesquelles les 

personnes ci-dessus visées exercent des fonctions de direction, d’administration ou de 

gérance ou détiennent plus du quart du capital social, devra être approuvé à l’unanimité 

par les membres du Conseil d’Administration de la Banque et sera mentionné dans le 

rapport annuel des commissaires aux comptes à l’assemblée générale ordinaire des 

actionnaires. 

La société est tenue de notifier à la Banque Centrale et à la Commission Bancaire tout 

concours à un seul dirigeant actionnaire ou personne ne participant pas à sa gérance, 

contrôle ou fonctionnement dont l’encours atteint un seuil de ses fonds propres effectifs 

arrêté par les instructions de la Banque Centrale. 

Cependant, conformément à l’article 46 de la loi portant règlementation bancaire, le 

Ministre chargé des Finances peut, après avis conforme de la Commission Bancaire, 

accorder des dérogations individuelles et temporaires à ses interdictions. 
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Point V : Modification de l’Admission aux Assemblées 

L’Assemblée Générale Extraordinaire des Actionnaires, après avoir entendu lecture du rapport 

du Conseil d’Administration approuve la possibilité de participation des actionnaires aux 

assemblées générales par visioconférence et autres moyens de télécommunication et décide de 

modifier en conséquence l’article 37 des statuts, ainsi qu’il suit : 

ARTICLE 37 : ADMISSION AUX ASSEMBLEES  

Tout actionnaire peut participer personnellement ou par mandataire aux Assemblées Générales 

de quelque nature qu’elles soient. 

 En cas de nécessité, tout actionnaire peut participer aux Assemblées Générales par 

visioconférence ou par d’autres moyens de télécommunication et voter oralement si le 

moyen utilisé permet de garantir son identification et sa participation effective, 

notamment en transmettant au moins la voix du participant et satisfait à des 

caractéristiques techniques permettant la retransmission continue et simultanée des 

délibérations.  

Dans ce cas, il est fait mention des nom, prénom et domicile ou adresse de chaque 

actionnaire ayant participé par ce canal sur la feuille de présence. Il y est fait également 

mention du nombre d’actions ainsi que du nombre de voix attachées à ces actions. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à …………………… des voix présentes et 

votantes. 

 

Deuxième résolution 

L’Assemblée Générale Extraordinaire confère tous pouvoirs au porteur d’un original, d’une 

copie ou d’un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée, tous pouvoirs à l’effet 

d’accomplir tous dépôts, publicités, formalités légales, administratives. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à …………………… des voix présentes et 

votantes. 
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Au titre de l’Assemblée Générale Ordinaire 

 
Première Résolution :  Approbation des Rapports du Conseil d’Administration, du 

Conseil de Conformité Interne et des comptes annuels de l’exercice 2020 et lecture du 

Rapport des Commissaires aux Comptes à l’Assemblée Générale   

L’Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du Rapport du Conseil 

d’Administration, du Rapport du Conseil de Conformité Interne et du Rapport des 

Commissaires aux Comptes sur les états financiers annuels de l’exercice 2020, approuve dans 

toutes ses parties le Rapport du Conseil d’Administration et le Rapport du Conseil de 

Conformité Interne et en conséquence, les comptes annuels de cet exercice tels qu’ils lui ont 

été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.  

 

L’exercice 2020 se solde par un bénéfice net de trente-quatre milliards trois cent soixante-

treize millions soixante-dix mille six cent soixante-trois (34 373 070 663) FCFA.  

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ………. des voix présentes et votantes. 

Deuxième Résolution : Adoption des conventions réglementées 

L’Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du Rapport Spécial des 

Commissaires aux Comptes sur les conventions visées aux articles 438 et suivants de l’Acte 

Uniforme de l’OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE, prend acte des 

conclusions dudit rapport et approuve les conventions qui y figurent. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ……………..des voix présentes et votantes. 

Troisième Résolution :  Quitus aux membres du Conseil d’Administration et décharge 

aux Commissaires aux Comptes 

L’Assemblée Générale Ordinaire donne quitus aux Membres du Conseil d’Administration et 

du Conseil de Conformité Interne pour leur gestion et pour tous les actes accomplis par eux au 

cours de l’exercice clos au 31 décembre 2020, et décharge les Commissaires aux Comptes pour 

l’exécution de leur mission.  

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ………. des voix présentes et votantes. 
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Quatrième Résolution : Affectation du résultat de l’exercice clos au 31 décembre 2020 

L’Assemblée Générale Ordinaire, après en avoir délibéré, approuve l’affectation du bénéfice 

net de l’exercice telle qu’elle lui est proposée par le Conseil d’Administration et décide en 

conséquence, que le bénéfice net d’un montant de trente-quatre milliards trois cent soixante-

treize millions soixante-dix mille six cent soixante-trois (34 373 070 663) FCFA, augmenté 

du report à nouveau antérieur de onze milliards huit cent soixante millions cent soixante-

douze mille quatre cent trente-sept (11 860 172 437) FCFA, sera affecté comme suit : 

Résultat Net de l’exercice………………………...………                                              34 373 070 663 FCFA 

Report à nouveau ……….…………...……………..….….                                                             11 860 172 437 FCFA 

 ---------------------- -------- 

Total à répartir………………………………………….                                                                   46 233 243 100 FCFA 

Réserve spéciale ……………..….…….…………..…...…..                                                               5 155 960 599 FCFA 

 --------------------- -------- 

Bénéfices distribuables ……..………………………...…..                                                    41 077 282 501 FCFA 

Dividendes ………………………………………..……….                                                                          14 848 000 000 FCFA 

Autres affectations (fonds social)………..…….….......…  1 031 192 120 FCFA 

 -------------------- -------- 

Report à nouveau …………...…………………………… 25 198 090 381 FCFA 

En conséquence, l’Assemblée Générale Ordinaire fixe le dividende brut par action pour 

l’exercice clos le 31 décembre 2020 à quatre cent soixante-quatre (464) FCFA. Après 

déduction de la retenue à la source de 12,5% au titre de l’Impôt sur le Revenu des Capitaux 

Mobiliers (IRCM), le dividende net de quatre cent six (406) FCFA sera mis en paiement à 

compter du 06 juillet 2021 par le biais des Sociétés de Gestion et d’Intermédiation, selon les 

procédures prévues par la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières. Ce niveau de dividende 

représente 46,4% du nominal de l’action contre 48,0% l’exercice précédent, tenant compte de 

la lettre circulaire CB/DSP/n°002236/2020 du 17 novembre 2020 de la Commission Bancaire 

relative à la prudence à observer par les établissements de crédit et les compagnies financières 

de l’UMOA dans la distribution de dividendes au titre de l’exercice 2020. 

 

 Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ………. des voix présentes et votantes. 
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Cinquième Résolution : Résultats de l’évaluation du Conseil d’Administration et des 

comités spécialisés au titre de l’exercice 2020 

L’Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du Rapport des résultats de 

l’évaluation du Conseil d’Administration et des comités spécialisés au titre de l’exercice 2020, 

prend acte des conclusions dudit rapport et approuve les résultats qui y figurent. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ………. des voix présentes et votantes. 

Sixième Résolution : Cooptation d’un Administrateur Indépendant 

L’Assemblée Générale Ordinaire, sur proposition du Conseil d’Administration, décide de 

nommer Monsieur Raogo Séraphin KOALAGA en qualité d’Administrateur indépendant au 

sein du Conseil d’Administration de CBI SA pour un mandat de 03 ans à compter de l’exercice 

2021. Conformément aux statuts de la Banque, ce mandat prendra fin à l’issue de l’Assemblée 

Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2023. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ………. des voix présentes et votantes. 

septième Résolution : Nomination d’un Administrateur non exécutif 

L’Assemblée Générale Ordinaire, sur proposition du Conseil d’Administration, décide de 

nommer Monsieur Bienvenu COMLAN en qualité d’Administrateur non exécutif au sein du 

Conseil d’Administration de CBI SA pour un mandat de 03 ans à compter de l’exercice 2021. 

Conformément aux statuts de la Banque, ce mandat prendra fin à l’issue de l’Assemblée 

Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2023. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à ………. des voix présentes et votantes. 

Huitième Résolution : renouvellement de mandat d’Administrateur 

L’Assemblée Générale Ordinaire, constatant que le mandat d’Administrateur de Coris 

Holding, représenté par Monsieur Emmanuel SAWADOGO arrive à expiration à l’issue de 

la présente réunion, décide de le renouveler pour une durée de trois ans. 

Conformément aux statuts de la Banque, ce nouveau mandat prendra fin à l’issue de 

l’Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l’exercice clos le 31 

décembre 2023. 
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Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à …………… des voix présentes et votantes. 

Neuvième Résolution : renouvellement des mandats de membres du Conseil de 

Conformité Interne 

L’Assemblée Générale Ordinaire, constatant que les mandats des membres du Conseil de 

Conformité Interne sont arrivés à échéance, décide de les renouveler pour une durée de trois 

(3) ans. Il s’agit de : 

- Président : Monsieur Abdessattar KHOUILDI ; 

- Membres : Monsieur Seyni HIMA ;   

        Monsieur Hamadou DICKO ; 

        Monsieur Saidou BARRY. 

Conformément aux statuts de la Banque, ce nouveau mandat prendra fin à l’issue de 

l’Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l’exercice clos le 31 

décembre 2023. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à …………… des voix présentes et votantes. 

Dixième Résolution :  pouvoirs en vue de l’accomplissement des formalités requises 

L’Assemblée Générale Ordinaire confère tous pouvoirs au porteur d’un original, d’une copie 

ou d’un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée, tous pouvoirs à l’effet d’accomplir 

tous dépôts, publicités, formalités légales, administratives. 

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à …………………… des voix présentes et 

votantes. 

 

 

 

 

 

 

 



Précédent
Valeur Date Valeur Date Date % %

AFRICABOURSE SA FCP AAM CAPITAL SUR OCT 5 000 7 392,50 22/03/2021 ND ND 10/10/2012 - -

FCP AAM EPARGNE CROISSANCE D 5 000 5 791,84 22/03/2021 ND ND 19/11/2012 - -

FCP AAM OBLIGATIS OMLT 5 000 7 655,86 22/03/2021 ND ND 12/09/2012 - -

FCP AAM EPARGNE ACTION A 5 000 3 166,16 22/03/2021 ND ND 16/01/2017 - -

AFRICAM SA SBIF FCP EXPANSIO D 5 000 8 470,42 22/03/2021 8 516,03 23/03/2021 01/01/2013 70,32% 0,54%

FCP SECURITAS OMLT 5 000 6 614,31 22/03/2021 6 625,06 23/03/2021 01/01/2013 32,50% 0,16%

FCP VALORIS A 5 000 6 166,66 22/03/2021 6 178,39 23/03/2021 01/01/2013 23,57% 0,19%

FCP CAPITAL PLUS D 1 000 1 069,98 22/03/2021 1 072,50 23/03/2021 11/03/2019 7,25% 0,24%

FCP CONFORT PLUS OMLT 1000 1 118,03 22/03/2021 1 121,36 23/03/2021 11/03/19 12,14% 0,298%

ATLANTIC ASSET MANAGEMENTATLANTIQUE FINANCE FCP ATLANTIQUE CROISSANCE D 5 000 4 010,87 18/03/2021 ND ND 30/05/2015 - -

FCP ATLANTIQUE LIQUIDITE OCT 5 000 5 440,08 18/03/2021 ND ND 12/07/2019 - -

FCP ATLANTIQUE ACTIONS A 5 000 5 254,41 18/03/2021 ND ND 25/10/2019 - -

FCP ATLANTIQUE SERENITE OMLT 5 000 5 474,85 18/03/2021 ND ND 12/07/2019 - -

FCP ATLANTIQUE HORIZON D 5 000 5 301,91 18/03/2021 ND ND 25/10/2019 - -

FCP ATLANTIQUE SECURITE OMLT 5 000 5 747,94 18/03/2021 ND ND 30/05/2015 - -

BNI GESTION BNI FINANCES FCP CAPITAL CROISSANCE D 10 000 ND 09/03/2021 ND 10/03/2021

OBLIG SECURITE OMLT 10 000 9 380,05 10/03/2021 ND ND 06/06/2014 - -

FCP DYNAMIC SAVINGS D 10 000 ND 09/03/2021 ND 10/03/2021

BOA ASSET MANAGEMENT BOA CAPITAL SECURITIES FCP Emergence D 5 000 6 749,89 22/03/2021 ND ND Fev.2010 - -

FCP Treso Monea OCT 25 000 000 33 925 416,04 22/03/2021 ND ND Dec. 2013 - -

BRM ASSET MANAGEMENT BRM FCP "BRM DYNAMIQUE" D 10 000 12 923,13 08/09/2014 ND ND 12/03/2009 - -

FCP "BRM OBLIGATAIRE" D 10 000 12 057,50 17/10/2014 ND ND 12/03/2009 - -

FCP ACTIONS PHARMACIE A 1000 923,50 02/03/2021 ND ND 25/07/14 - -

FCP AL BARAKA A 1000 1 082,51 02/03/2021 ND ND 01/03/17 - -

FCP AL BARAKA 2 D 1000 1 098,65 02/03/2021 ND ND 25/01/18 - -

FCP ASSUR SENEGAL D 1000000 1 148 944,64 02/03/2021 ND ND 06/07/14 - -

FCP PLACEMENT AVANTAGE D 1000 1 471,79 02/03/2021 ND ND 29/03/13 - -

FCP PLACEMENT CROISSANCE A 1000 1 104,48 02/03/2021 ND ND 29/03/13 - -

FCP POSTEFINANCES HORIZON D 1000 1 597,93 02/03/2021 ND ND 27/06/09 - -

FCP PLACEMENT QUIETUDE b 1000 1 441,86 02/03/2021 ND ND 29/03/13 - -

FCP LIQUIDITE-OPTIMUM OMLT 10000 11 302,81 02/03/2021 ND ND 01/10/17 - -

FCP BNDE VALEURS A 1000 1 115,56 02/03/2021 ND ND 02/09/16 - -

CORIS ASSET MANAGEMENT CORIS BOURSE FCP CORIS ACTIONS A 5 000 4 671,55 22/03/2021 4 685,11 23/03/2021 11/11/2014 -6,30% 0,29%

FCP ASSURANCES OCT 5 000 5 162,24 22/03/2021 5 162,74 23/03/2021 22/11/2019 3,25% 0,01%

FCP CORIS PERFORMANCE D 5 000 5 349,90 22/03/2021 5 365,74 23/03/2021 11/11/2014 7,31% 0,30%

NSIA AM UBA CI NSIA FONDS DIVERSIFIE D 5 000 4 718,94 44 277,00 4 702,30 44 278,00 43 437,00 -5,95% 0,35%

AURORE OPPORTUNITES A 5 000 4 411,51 22/03/2021 4 401,33 23/03/2021 08/03/2019 -11,97% 0,23%

OAM S.A SGI TOGO FCP-1 OPTI PLACEMENT A 5 000 12 169,47 10/10/2018 ND ND 01/02/2002 - -

FCP-2 OPTI REVENU OMLT 5 000 6 821,57 10/10/2018 ND ND 01/02/2002 - -

FCP-3 OPTI CAPITAL D 5 000 16 615,03 10/10/2018 ND ND 24/01/2003 - -

SOGESPAR SOGEBOURSE FCP SOGEAVENIR D 500 1 103,00 22/03/2021 1 102,00 23/03/2021 01/10/2002 120,40% -0,09%

FCP SOGEDEFI D 4 888 3 062,00 22/03/2021 3 069,00 23/03/2021 23/12/2014 -37,21% 0,23%

FCP SOGEDYNAMIQUE A 4 888 2 757,00 22/03/2021 2 756,00 23/03/2021 23/12/2014 -43,62% -0,04%

FCP SOGELIQUID M 10 000 000 10 242 247,00 22/03/2021 10 243 630,00 23/03/2021 16/06/2020 2,44% 0,01%

FCP SOGEPRIVILEGE D 4 888 3 499,00 22/03/2021 3 496,00 23/03/2021 23/12/2014 -28,48% -0,09%

FCP SOGESECURITE OMLT 4 888 5 145,00 22/03/2021 5 146,00 23/03/2021 23/12/2014 5,28% 0,02%

FCP SOGEVALOR A 1 000 2 516,00 22/03/2021 2 507,00 23/03/2021 04/06/2002 150,70% -0,36%

FCP SOAGA EPARGNE ACTIVE D 10 000 8 772,97 22/03/2021 8 783,63 23/03/2021 28/10/2016 -12,16% 0,12%

SICAV Abdou DIOUF D 10 000 000 14 333 306,56 22/03/2021 14 351 783,59 23/03/2021 01/12/2003 43,52% 0,13%

FCP SOAGA EPARGNE ACTIONS A 5 000 5 874,95 22/03/2021 5 902,19 23/03/2021 11/03/2020 18,04% 0,46%

FCP SOAGA EPARGNE SERENITE OMLT 10 000 12 849,74 22/03/2021 12 874,40 23/03/2021 28/10/2016 28,74% 0,19%
FCP SAPHIR DYNAMIQUE D 5 000 5 099,40 22/03/2021 ND ND 28/08/2017 - -
FCP SAPHIR QUIETUDE OMLT 5 000 5 947,28 22/03/2021 ND ND 28/08/2017 - -

SGO MALI FINANCES SGI MALI SA FCP NYESIGUI D 10 000 9 482,74 17/03/2021 ND ND 01/07/2018 - -

BNI GESTION BNI FINANCES FCP INITIATIVES SOLIDARITE D 5 000 2 794,51 26/02/2021 2 831,86 05/03/2021 22/05/2013 -43,36% 1,34%

FCPE SODEFOR D 2 500 3 997,05 26/02/2021 4 057,83 05/03/2021 18/12/2009 62,31% 1,52%

FCP PAM ACTIONS A 10 000 7 623,61 11/03/2021 7 725,88 18/03/2021 13/12/2017 -22,74% 1,34%

FCP PAM DIVERSIFIE EQUILIBRE D 10 000 9 576,58 11/03/2021 9 638,41 18/03/2021 13/12/2017 -3,62% 0,65%

FCP PAM DIVERSIFIE OBLIGATIONS D 10 000 11 862,49 11/03/2021 11 872,72 18/03/2021 13/12/2017 18,73% 0,09%

FCP Global Investors D 25 000 23 114,22 12/03/2021 23 321,91 19/03/2021 Dec. 2012 -6,71% 0,90%

FCP Boa Obligations OMLT 10 000 11 618,84 12/03/2021 11 632,24 19/03/2021 Mars. 2017 16,32% 0,12%

FCP Boa Actions A 10 000 7 888,49 12/03/2021 8 015,39 19/03/2021 Juil. 2017 -19,85% 1,61%

FCP Boa Rendement OMLT 25 000 000 30 713 937,74 12/03/2021 30 748 435,28 19/03/2021 Dec. 2017 22,99% 0,11%

NSIA AM UBA CI EVOLUTIS D 5 000 3 112,49 12/03/2021 3 176,86 19/03/2021 16/12/2019 -36,46% 2,07%

BRM ASSET MANAGEMENT IMPAXIS FCP "SDE" D 1 000 2 083,36 05/09/2014 ND ND 14/03/2011 - -

CGF BOURSE FCPCR SONATEL D 1 000 5 547,62 18/02/2021 5 640,21 25/02/2021 19/02/2004 464,02% 1,67%

IMPAXIS SECURITIES FCP FORCE PAD D 1 000 1 553,15 17/02/2021 1 550,40 24/02/2021 16/02/2014 55,32% -0,18%

CGF BOURSE FCPE SINI GNESIGUI D 1 000 1 370,35 23/02/2021 1 374,18 02/03/2021 25/02/2014 37,42% 0,28%

CGF BOURSE FCP EXPAT OMLT 1 000 1 078,49 17/02/2021 1 078,69 24/02/2021 20/03/2019 7,87% 0,02%

CGF BOURSE FCP CAPITAL RETRAITE D 1 000 1 078,78 23/02/2021 1 079,68 02/03/2021 20/03/2019 7,97% 0,08%

CGF BOURSE FCP RENTE PERPETUELLE D 1 000 1 053,20 23/02/2021 1 053,83 02/03/2021 01/01/2019 5,38% 0,06%

CGF BOURSE FCP WALO A 1 000 1 085,79 22/02/2021 1 087,73 01/03/2021 26/03/2019 8,77% 0,18%

CGF BOURSE FCP DJOLOF OMLT 1 000 1 083,60 22/02/2021 1 086,25 01/03/2021 26/03/2019 8,62% 0,24%

CGF BOURSE FCP DIASPORA D 1 000 1 091,55 22/02/2021 1 091,60 01/03/2021 19/03/2019 9,16% 0,00%

CGF BOURSE FCP IFC BOAD OMLT 100 000 115 841,72 19/02/2021 115 820,06 26/02/2021 01/01/2018 15,82% -0,02%

CGF BOURSE FCPE DP WORLD DAKAR D 1 000 1 157,73 22/02/2021 1 160,03 01/03/2021 04/10/2016 16,00% 0,20%

EDC Asset Management EDC Investment CorporationFCP ECOBANK UEMOA DIVERSIFIE D 5 000 6 402,00 10/03/2021 6 408,00 17/03/2021 19/09/2007 28,16% 0,09%

FCP ECOBANK UEMOA OBLIGATAIRE OMLT 20 000 000 21 503 622,00 10/03/2021 21 527 440,00 17/03/2021 01/01/2018 47,91% 0,11%

FCP ECOBANK UEMOA RENDEMENT OMLT 1 000 000 1 430 204,00 10/03/2021 1 431 298,00 17/03/2021 10/10/2007 43,13% 0,08%

FCP ECOBANK ACTIONS UEMOA A 5 000 2 594,00 10/03/2021 2 606,00 17/03/2021 20/04/2016 -47,88% 0,46%

BRIDGE ASSET MANAGEMENT BRIDGE SECURITIES FCP BRIDGE CONFORT OMLT 5 000 5 301,00 12/02/2020 5 306,00 19/02/2020 01/10/2019 6,12% 0,09%

BRIDGE ASSET MANAGEMENT BRIDGE SECURITIES FCP BRIDGE PROSPERITE D 5 000 4 715,00 12/02/2020 4 719,00 19/02/2020 13/03/2018 -5,62% 0,08%

BRIDGE ASSET MANAGEMENT BRIDGE SECURITIES FCP BRIDGE INSTITUTIONNEL D 25 000 000 23 965 686,00 12/02/2020 24 021 779,00 19/02/2020 02/11/2017 -3,91% 0,23%

SGO MALI FINANCES SGI MALI SA FCPE ORANGE MALI D 10 000 24 361,29 10/03/2021 24 395,57 17/03/2021 03/09/2012 143,96% 0,14%

SGO MALI FINANCES SGI MALI SA FCP TOUNKARANKE OMLT 100 000 103 689,56 10/03/2021 103 964,54 17/03/2021 01/07/2018 3,965% 0,265%

ATTIJARI OBLIG OMLT 10000 12546,33 12/03/2021 12549,21 19/03/2021 13/07/2012 25,49% 0,02%

ATTIJARI LIQUIDITE OCT 10000 12203,7 12/03/2021 12212,99 19/03/2021 30/08/2013 22,13% 0,08%

ATTIJARI HORIZON OMLT 10000 12958,66 12/03/2021 12966,02 19/03/2021 30/08/2013 29,66% 0,06%

ATTIJARI ACTIONS A 10000 8364,3 12/03/2021 8474,48 19/03/2021 21/05/2015 -15,26% 1,32%

ATTIJARI DIVERSIFIE D 10000 11652,8 12/03/2021 11724,08 19/03/2021 21/05/2015 17,24% 0,61%

ATTIJARI INVEST OMLT 10000 12740,92 12/03/2021 12732,11 19/03/2021 21/01/2016 27,32% -0,07%

ATTIJARI PATRIMOINE OMLT 10000 12968,09 12/03/2021 12 979,92 19/03/2021 21/01/2016 29,80% 0,09%

BNI GESTION BNI FINANCES FCPE CNRA D 2 500 3 011,00 26/02/2021 3 011,00 05/03/2021 06/06/2014 20,44% 0,00%
FCPE BNI RETRAITE D 2 500 3 052,00 26/02/2021 3 081,80 05/03/2021 06/06/2014 23,27% 0,98%
FCP KARIMA ETHIQUE D 1 000 996,00 26/02/2021 996,00 05/03/2021 22/05/2013 -0,40% 0,00%

OPCVM : Organisme de Placement Collectif en Valeurs Mobilières

ND: Non Disponible

Catégories: 

A: actions

OCT: obligations à court terme

OMLT: obligations à moyen et long terme

Phoenix Capital 
Management

QUOTIDIENNES

OPCVMSociétés de gestion Dépositaire Catégorie

Valeur Liquidative 

Origine
Précédente Actuelle

 OPCVM: FONDS COMMUNS DE PLACEMENT ET SOCIETES D'INVESTISSEMENT A CAPITAL VARIABLE
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Management

AFRICAINE DE GESTION 
D'ACTIFS

SGI AGI

BOA ASSET MANAGEMENT BOA CAPITAL SECURITIES

HEBDOMADAIRES

CGF GESTION

SOAGA-SA

ATTIJARI ASSET 
MANAGEMENT

SGI AFRICAINE DE BOURSE

SGI-BOA CAPITAL 
SECURITIES

CGF GESTION CGF BOURSE

SAPHIR ASSET MANAGEMENT SGI BENIN




